

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Pregão Eletrônico Nº 00001/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.331.407/0001-64 - MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83 PAPEL BOBINADO	UNIDADE	50	R\$ 49,9500	R\$ 2.497,5000

Marca: Mexpaper

Fabricante: Personalize Papéis

Modelo / Versão: 57 x 180

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina para Relógio de Ponto homologado no mínimo 180 metros para REP Homologado, conforme especificação do Ministério do Trabalho e Emprego. que atendem à Portaria 1.510 / 2009, bobinas térmicas que sejam capazes de preservar a impressão por, NO MÍNIMO, 5 (cinco) anos.

Total do Fornecedor: R\$ 2.497,5000

02.629.588/0001-72 - FIRST MEDICAL SERVICE - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 AFERIDOR	UNIDADE	24	R\$ 403,7500	R\$ 9.690,0000

Marca: Riester

Fabricante: Rudof Riester

Modelo / Versão: Shock-proof / 1251-107

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de Pressão resistente a choques de uma altura de até 1,20 cm com sistema de canal de ar patenteado para uma deflexão estável do ponteiro, Inflação super. rápida em um design único e integrado, alta precisão da válvula de saída de ar com ajuste fino, sem desgaste e sem resistência para abertura da válvula, canal de ar e soquete da válvula feitos de metal, escala: Ø 52mm branca com ponteiro azul ou preto, conexão por rosca para maior facilidade de troca da braçadeira. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda Manômetro de fácil visualização Erro máximo de +/-3 mmHg e atende parágrafos aplicáveis dos padrões referentes a esfigmomanômetros aneróide. Atende ls normas da AAMI de resistência contra impactos. Braçadeira adulto 1 via de Nylon em velcro de ótima qualidade, manguito e pera livre de látex 5 anos de garantia Registro do Produto: 80891620012

Total do Fornecedor: R\$ 9.690,0000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59 BANQUETA	UNIDADE	12	R\$ 31,5658	R\$ 378,7900

Marca: Dolfín

Fabricante: Dolfín

Modelo / Versão: Tambouret

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta plástica multiuso branco banquetta leve, compacta, fácil de limpar e transportar. Ideal para qualquer tipo de ambiente, empilhável, se encaixam perfeitamente às outras reduzindo assim o espaço. O produto suporte até 90 kg. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfín / Tambouret.

309 LUPA ELETRÔNICA	UNIDADE	8	R\$ 185,0000	R\$ 1.480,0000
---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Yaxun

Fabricante: Yaxun

Modelo / Versão: 139

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupa de bancada articulável com lente bifocal de 5x e 20x. CARACTERÍSTICAS: Lupa de Bancada com iluminação. Iluminação a partir de lâmpada específica para seu modelo, altamente duráveis, lâmpada substituível, design atual e moderno, baixo consumo de energia, lente bifocal com zoom de 5x ou 20x tampa de proteção para lente. Base com regulagem de luminosidade braço articulável. ESPECIFICAÇÕES: Lupa com zoom Bifocal: aumento de 5x ou 20x, lâmpada compatível: modelo Yaxun 139. Potência: 12 watts, dimensões base (C x L x A): ~13,5 x 17 x 3,5 cm diâmetro da lente: 3,4" (87,5mm) Ø, altura máxima: ~35 cm, peso: 900 g, peso com embalagem: 1kg. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Yaxun / 139.

362 MESA MADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 230,0000	R\$ 4.600,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Dolfín

Fabricante: Dolfín

Modelo / Versão: Itaparica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa retangular em polipropileno branca produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza. Comprimento mínimo 1350 cm, largura mínima 85,0 cm, altura mínima 70 cm. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfín / Itaparica.

Total do Fornecedor: R\$ 6.458,7900

03.800.477/0001-40 - VMLX ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	AR CONDICIONADO-APARELHO	UNIDADE	8	R\$ 1.518,7500	R\$ 12.150,0000

Marca: Agratto**Fabricante:** Agratto**Modelo / Versão:** CCS 12 QFI/QFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split 12000 BTUs Quente/Frio 220V instalado Capacidade: 12000 BTUs Ciclo: Quente/Frio Selo Procel: A Corrente: 5A Potência: 1080W Frequência: 60Hz Eficiência Energética: 3,26 EERBTU/h Capacidade de refrigeração k W: 3,52 BTU/h Vazão: 550 m3/h Resfriamento rápido: sim - Turbo Ajustes automaticos: Função Oscilar para direcionador de ar Temperatura: 18 a 32°C Funções: Refrigeração / Aquecimento / Desumidificação / Ventilação Backlight no controle remoto: Sim Aviso limpa filtro: Sim Bitola de tubulação de conexão: Líq. 1/4 Gás 3/8 Gás: R410A Controle remoto: Sim - Completo Timer: Sim Função dormir: Sim Saída de ar: 1 saída inferior Cor: Branco Filtro: Antibacterias / Carbono/ HEPA Voltagem: 220 V Velocidades: 3 Nível de Ruído: 32dB Relógio: Sim - no controle remoto Direcionadores de ar: Horizontal / Vertical

19	AR CONDICIONADO-APARELHO	CONJUNTO	12	R\$ 1.361,5833	R\$ 16.339,0000
----	--------------------------	----------	----	----------------	-----------------

Marca: Agratto**Fabricante:** Agratto**Modelo / Versão:** CCS 09 QFI/QFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split 9000 BTU/s Quente/Frio 220V instalado Alimentação (volts):220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes):4,3 Eficiência Energética EER (W/W):3.03 Potência de Refrigeração (W):870 Controle da direção do ar (Esquerda - Direita):MANUAL Ciclo:QUENTE/FRIO Vazão de ar (m³/h):432 Gás Refrigerante:R22 Classificação Energética (INMETRO):B Tipo do Condensador:HORIZONTAL Consumo de Energia Procel (kWh/mês):18,3 Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo):AUTOMÁTICO Garantia:1 ano. Cor da evaporadora:ESPELHADO Timer:SIM Regula velocidade de ventilação:SIM Sleep:SIM Swing:SIM Turbo:SIM Filtro anti-bactéria:SIM Desumidificação:SIM Proteção anti-corrosão:SIM Função brisa:SIM Corrente Elétrica de Aquecimento (amperes):3.8 Potência de Aquecimento (W):850 *Consumo com base no ciclo normatizado pelo INMETRO de uma hora por dia.

468	TELA PROJEÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 459,0000	R\$ 918,0000
-----	---------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Telas TES**Fabricante:** Telas TES**Modelo / Versão:** TTM 180 SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de projeção Tripé área visual: mínima de 1,80x1,80m - Tecido Matte White (branco opaco) - Garantia mínima 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 29.407,0000**03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
304	QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	4	R\$ 381,8500	R\$ 1.527,4000

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** Lousa Máxima Quadriculada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa Máxima Quadriculada - Moldura Alumínio (1,00X1,20MT) Lousa Quadriculada Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

305	QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	4	R\$ 581,9536	R\$ 2.327,8146
-----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** Lousa Máxima Quadriculada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa Máxima Quadriculada - Moldura Alumínio (2,00X1,20MT) Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

306	QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	4	R\$ 688,1293	R\$ 2.752,5172
-----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** Lousa Máxima Quadriculada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa Máxima Quadriculada - Moldura Alumínio (3,00X1,20MT) Lousa Quadriculada Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

307	QUADRO MAGNÉTICO	UNIDADE	4	R\$ 1.090,0625	R\$ 4.360,2500
-----	------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** Lousa Máxima Quadriculada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lousa Máxima Quadriculada - Moldura Alumínio (4,00X1,20MT) Lousa Quadriculada Máxima "Aglomerado 12mm" - Mold. Alumínio Laminado melamínico texturizado verde lousa em 0,8mm, quadriculado 5x5cm. Chapa de madeira aglomerada resinada 12mm. Moldura J alumínio anodizado natural 18mm frente x 15mm espessura, cantos retos. Suporte para apagador em alumínio 25cm. Orifícios na moldura para fixação na parede. PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 10.967,9818

04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	8	R\$ 599,7487	R\$ 4.797,9900

Marca: Nobre**Fabricante:** Nobre**Modelo / Versão:** 08 Portas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário de aço com 8 portas com cadeado Em chapa de aço

120	CADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 645,0000	R\$ 12.900,0000
-----	---------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Diretor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Diretor giratória com braços fixos Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Rodízios em p.u previne fenda e riscos; Sistema de relax com trava de inclinação

130	CADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 358,2291	R\$ 4.298,7500
-----	---------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Diretor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Giratória Diretor c/ Relax e c/ Braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim.União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm. - Altura até o Encosto: 1040 à 1140mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Corsa. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

139	CADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 861,2987	R\$ 6.890,3900
-----	---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Presidente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Presidente giratória Poltrona espaldar alto com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Rodízios em p.u previne fenda e riscos; Ssistema de relax com trava de inclinação.

140	CADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 749,3662	R\$ 5.994,9300
-----	---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Presidente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Presidente giratória Poltrona espaldar alto com estrutura cromada; Revestida em Couro Sintético; Base giratória cromada com regulagem e altura á gás; Braços fixos; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodízios em p.u previne fendas e riscos

141	CADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 1.199,9912	R\$ 9.599,9300
-----	---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Presidente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Presidente giratória com braços e apoio de cabeça Poltrona espaldar alto com estrutura em Nylon Cromado; Revestida em Couro Ecológico; Apoio de cabeça com regulagem de altura; Base giratória nylon cromada com regulagem de altura á gás; Sistema de relax com trava de inclinação; Rodízios em P.U previne fendas e riscos; Braços fixos.**Total do Fornecedor: R\$ 44.481,9900****04.821.081/0001-41 - HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
192	APARADOR GRAMA	UNIDADE	2	R\$ 1.534,5000	R\$ 3.069,0000

Marca: Garthen**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** GR-600C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortador de grama mínimo 6.0HP saída lateral recolhedor traseiro tração, regulador de altura de corte . Entrega de 15 dias, validade da proposta de 60 dias.

222	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 193,9800	R\$ 193,9800
-----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------

MANUAL DE BAIXA ROTACAO

Marca: Hammer**Fabricante:** Hammer**Modelo / Versão:** EM-710W**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmerilhadeira 4" 700w . Entrega de 15 dias, validade da proposta de 60 dias.

262	FURADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 490,0000	R\$ 980,0000
-----	-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Einhell**Fabricante:** Einhell**Modelo / Versão:** BT-ID1000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Furadeira industrial c/ reversão e impacto 800w . Entrega de 15 dias, validade da proposta de 60 dias.

382	PARAFUSADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 410,0000	R\$ 820,0000
-----	---------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Black & Decker**Fabricante:** Black & Decker**Modelo / Versão:** LD112**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafusadeira e Furadeira com bateria de lítio profissional Mandril de 3/8" (10mm) Controle de torque de 11 posições Luz de led que auxilia no trabalho Empunhadura emborrachada Bateria removível de lítio de 12v max* Porta-bit Especificações: Potência: 12V max. Velocidade: 0-650 rpm Velocidade: Variável Mandril: 10 mm (3/8") Torque: 10 N/h Garantia: 01 Ano . Entrega de 15 dias, validade da proposta de 60 dias.

444 SERRA CIRCULAR MANUAL UNIDADE 2 R\$ 459,0000 R\$ 918,0000

Marca: Einhell**Fabricante:** Einhell**Modelo / Versão:** BT-CS 1400/1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra circular 1400w 7.1/4". Entrega de 15 dias, validade da proposta de 60 dias.**Total do Fornecedor: R\$ 5.980,9800****05.286.960/0001-83 - V. S. COSTA & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ASPIRADOR SECREÇÕES	UNIDADE	2	R\$ 1.930,7350	R\$ 3.861,4700

Marca: OLIDDEF-A45PLUS**Fabricante:** OLIDDEF-A45PLUS**Modelo / Versão:** OLIDDEF-A45PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de secreções elétrico móvel Capacidade: de 4 a 6 litros; suporte de rodízios; pedal de acionamento; válvula de segurança; frasco: vidro

43 AUTOCLAVE UNIDADE 2 R\$ 3.197,4850 R\$ 6.394,9700

Marca: STERMAX-40ASE**Fabricante:** STERMAX-40ASE**Modelo / Versão:** STERMAX-40ASE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Autoclave Horizontal em Aço Inox Digital Extra 40 Litros 127V Pannel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; - Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Não necessita de tubulação para drenagem de água; - Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; - Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; - Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção; - Mais de 16 dispositivos de segurança.; • Pressão de trabalho: 1 kgf/cm² a 3 kgf/cm²; • Temperatura: padrão O.M.S até 121°C; • Segurança: 16 dispositivos de segurança; • Tensão/Corrente nominal: 127 V / 10 A ou 220 V / 5 A; • Ciclo de secagem: de série; • Bandejas: de alumínio

45 BALANÇA UNIDADE 3 R\$ 963,0766 R\$ 2.889,2300

Marca: BALMAK-BKH200FAN**Fabricante:** BALMAK-BKH200FAN**Modelo / Versão:** BALMAK-BKH200FAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA CAPACIDADE 200 KG SEM COLUNA Capacidade: 200 kg / 50 g Plataforma: 40 x 50 cm Estrutura construída totalmente em aço carbono SAE 1020 - Cobertura construída em aço inox AISI 304 - Superfície de pesagem com acabamento liso - Acabamento industrial da estrutura com pintura martelada - Plataforma robusta e resistente, apropriada para trabalhar em ambientes agressivos - Pés emborrachados para garantir perfeita aderência e nivelamento - Uma célula de carga em alumínio com sobrecarga admissível de até 20% da capacidade nominal - Indicador de peso em ABS

51 BALANÇA UNIDADE 4 R\$ 542,3925 R\$ 2.169,5700

Marca: BALMAK-ELP25BB**Fabricante:** BALMAK-ELP25BB**Modelo / Versão:** BALMAK-ELP25BB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Infantil Digital CONCHA EM POLIPROPILENO 15 Kg precisão 100 gr Capacidade para 15 kg; Divisões de 5 g; Pés reguláveis em borracha sintética; Concha anatômica em polipropileno com medida de 540 x 290 mm; Chave seletora de tensão 110 / 220 V; Display com 5 dígitos; Função da tecla TARA no painel frontal; Peso líquido de 5,845 kg; Peso embalado de 7,625 kg

377 OTOSCÓPIO UNIDADE 4 R\$ 464,0875 R\$ 1.856,3500

Marca: MD-MARK II**Fabricante:** MD-MARK II**Modelo / Versão:** MD-MARK II**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Otoscópio, de fibra óptica**Total do Fornecedor: R\$ 17.171,5900****05.684.135/0001-37 - VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
121	CADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 600,0000	R\$ 4.800,0000

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1003 RELAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira diretor poltrona espaldar médio estrutura cromada Revestida em Tela mesh Base giratória cromada com regulagem e altura á gás Braços fixos Sistema de relax com trava de inclinação Rodízios em p.u previne fendas e riscos.

123 CADEIRA UNIDADE 12 R\$ 450,0000 R\$ 5.400,0000

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1005 back**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Executiva Corporativa CADEIRA COM LAUDO NR17; CADEIRA BACK SYTEM 02 ERGONOMICA; REVESTIDA EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO E ASSENTO COM PISTÃO À GÁS; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCA; ESTRELA SPIDER PRETA; BRAÇOS REGULÁVEIS; RODÍZIOS EM PP

124 CADEIRA	UNIDADE	32	R\$ 269,3750	R\$ 8.620,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1005 back**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Executiva giratória com braços CADEIRA BACK SYTEM 02 ERGONOMICA; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO E ASSENTO COM PISTÃO À GÁS; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE ALAVANCA; ESTRELA SPIDER PRETA; BRAÇOS REGULÁVEIS; RODÍZIOS EM PP

127 CADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 62,5000	R\$ 2.500,0000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1009P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira fixa plástica preta Especificações Cadeira Multivisão Fixa Stylus Estrutura metálica Assento e encosto em plástico de alta resistência Pés ficos Capacidade Suporta até 140 Kg Dimensões A x L x P: 83 x 53 x 59 cm Garantia 90 dias

128 CADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 479,1666	R\$ 5.750,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1005 S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Fixa Revestida em Tela Mesh Poltrona espaldar médio com estrutura cromada; Revestida em Tela Mesh; Base fixa cromada; Braços fixos

129 CADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 120,8333	R\$ 1.450,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1006 P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Fixa Secretaria - Assento e Encosto: - Material: Madeira Revestida em Tecido ou Courvin. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho - Acabamento: Perfil de PVC. - Estrutura: Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Base: 4 Pés. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: Assento: 395 x 375mm. - Encosto: 270 x 345mm. - Altura até o Assento: 450mm. - Altura até o Encosto: 840mm. - Garantia: 1 ano.

131 CADEIRA	UNIDADE	6	R\$ 299,0000	R\$ 1.794,0000
-------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1003 RELAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Giratória Diretor com Relax e sem Braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Tubo de Aço - Giratória: Sim. - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Relax: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460 à 560mm.

132 CADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 475,0000	R\$ 5.700,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1004 back**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Giratória Ergonômica Espaldar Alto REVESTIMENTO EM POLIESTER COR PRETO; ESPUMA INJETADA SOFT; CONTRA CAPA DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM PP; ESTRUTURA EM AÇO COM CAPA; PISTÃO A GÁS; BACK SYSTEM COM 02 ALAVANCAS; BRAÇOS TIPO DIGITADOR COM BOTÃO PARA REGULAGEM DE ALTURA marelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - Estrutura: - Base: 5 Patas em Nylon Injetado. - Giratória: Sim. - Coluna: c/ Regulagem de Altura à Gás - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Capas de Proteção: Possui. - Cor: Preto. - Rodízios: Duplos em Nylon. - Back Sisten(Mecanismo Ergonômico): Possui, com Regulagem de Altura e Inclinação do Encosto.. - Dimensões: - Assento: 460 x 440mm. - Encosto: 430 x 370mm. - Altura até o Assento: 450 à 540mm. - Altura até o Encosto: 830 à 1000mm. - Braços: - Material: Lamina de Aço Recoberta com Polipropileno Injetado. - Modelo: Regulável, com Regulagem de Altura através de Gatilho.. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

133 CADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 275,0000	R\$ 2.200,0000
-------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1005 back**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Giratória Exec Digitador Ergonômica com Back Sisten e braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 40mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin:

136 CADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 583,3333	R\$ 7.000,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1006**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira mocho com regulagem REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO OU TECIDO DIVERSAS CORES; PARTES METÁLICAS EM PINTURA EPÓXI PÓ NAS CORES PRETO, CINZA OU ALUMÍNIO; SISTEMA DE REGULAGEM BACK SYSTEM. Capacidade de carga: 150 kg; uso diário de até 08 horas

142 CADEIRA	UNIDADE	16	R\$ 128,1250	R\$ 2.050,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1006**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira Secretária giratória sem braços REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO Á GÁS; ESTRELA SPIDER PRETA; RODÍZIOS EM PP

303 CADEIRA SOBRE LONGARINA UNIDADE 20 R\$ 519,9995 R\$ 10.399,9900

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo / Versão:** 1003.3L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Longarina Diretor com 3 Lugares e com Braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin: Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Reguladores de nível: Possui. - Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. - Capas de Proteção: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460mm. - Altura até o Encosto: 1000mm. - Largura Total: 1850mm. - Braços nas Extremidades da Longarina(Opcional): - Material: Polipropileno Injetado. - Modelo: Fixo, Tipo Corsa. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.**Total do Fornecedor: R\$ 57.663,9900****05.951.522/0001-92 - PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
383 PERSIANA	UNIDADE	100	R\$ 175,8000	R\$ 17.580,0000

Marca: PERSOLFLEX PERSIANAS**Fabricante:** PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA**Modelo / Versão:** PERSIANA VERTICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminaes serão de PVC na cor bege, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

384 PERSIANA UNIDADE 28 R\$ 88,0000 R\$ 2.464,0000

Marca: PERSOLFLEX PERSIANAS**Fabricante:** PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA**Modelo / Versão:** PERSIANA VERTICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminaes serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

385 PERSIANA UNIDADE 28 R\$ 104,0000 R\$ 2.912,0000

Marca: PERSOLFLEX PERSIANAS**Fabricante:** PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA**Modelo / Versão:** PERSIANA VERTICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminaes serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

386 PERSIANA UNIDADE 24 R\$ 84,0000 R\$ 2.016,0000

Marca: PERSOLFLEX PERSIANAS**Fabricante:** PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA**Modelo / Versão:** PERSIANA VERTICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminaes serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

387 PERSIANA UNIDADE 28 R\$ 104,0000 R\$ 2.912,0000

Marca: PERSOLFLEX PERSIANAS**Fabricante:** PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA**Modelo / Versão:** PERSIANA VERTICAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação

(basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminas serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

389 PERSIANA UNIDADE 12 R\$ 199,9166 R\$ 2.399,0000

Marca: PERSOL PERSIANAS

Fabricante: PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA

Modelo / Versão: PERSIANA VERTICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminas serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

391 PERSIANA UNIDADE 12 R\$ 272,0000 R\$ 3.264,0000

Marca: PERSOL PERSIANAS

Fabricante: PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA

Modelo / Versão: PERSIANA VERTICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminas serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

392 PERSIANA UNIDADE 24 R\$ 120,0000 R\$ 2.880,0000

Marca: PERSOL PERSIANAS

Fabricante: PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA

Modelo / Versão: PERSIANA VERTICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminas serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

395 PERSIANA UNIDADE 12 R\$ 164,0000 R\$ 1.968,0000

Marca: PERSOL PERSIANAS

Fabricante: PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA

Modelo / Versão: PERSIANA VERTICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminas serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

396 PERSIANA UNIDADE 12 R\$ 228,0000 R\$ 2.736,0000

Marca: PERSOL PERSIANAS

Fabricante: PERSOLFLEX PERSIANAS E CORTINAS LTDA

Modelo / Versão: PERSIANA VERTICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de persiana modelo vertical, marca Persol, fabricada sob medida com trilho em alumínio redondo com acabamento adonizado natural, com eixo de inclinação de 3 frisos de alumínio natural. A corda trançada do comando é 100% poliéster com diâmetro de 2.0mm com pêndulo padrão, que efetua o movimento de abertura e fechamento da persiana. A Corrente é plástica, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle da passagem da luminosidade. Os carrinhos são resistentes de material plástico com giro de 180°. A corrente da base é plástica em pvc cor a definir. As laminas serão de PVC na cor a definir, medindo aproximadamente 89 mm de largura, espaçamento das lamelas 0,075mm, lavável. Acessórios para instalação, como presilhas, suportes parafusos e buchas.

Total do Fornecedor: R\$ 41.131,0000

07.366.769/0001-77 - SAESA DO BRASIL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
269 IMPRESSORA LASER	UNIDADE	8	R\$ 873,7500	R\$ 6.990,0000

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: MS315DN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora monocromática laser LED 30 páginas por minuto

Total do Fornecedor: R\$ 6.990,0000

07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

150	CAMA HOSPITALAR	UNIDADE	12	R\$ 2.983,1541	R\$ 35.797,8500
-----	-----------------	---------	----	-------------------	-----------------

Marca: Caumaq

Fabricante: CAUMAQ INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. BRASIL

Modelo / Versão: CM535

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA COM GRADES LATERAIS, PARA ADULTO. 03 MANIVELAS. LEITO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR. ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO. COM RODÍZIOS, COLCHÃO E SUPORTE DE SORO. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

156	MACA CLÍNICA	UNIDADE	6	R\$ 1.253,6500	R\$ 7.521,9000
-----	--------------	---------	---	-------------------	----------------

Marca: FM

Fabricante: FM Moveis - Brasil

Modelo / Versão: FM-6160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL, COM COLCHONETE, GRADES LATERAIS E SUPORTE DE SORO. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

198	TRANSDUTOR SONAR FETAL	UNIDADE	4	R\$ 301,7475	R\$ 1.206,9900
-----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Sigmed

Fabricante: SIGMED EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA - EPP - BRASIL

Modelo / Versão: MS101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector de batimento cardíaco Detector de batimento cardíaco fetal, portátil, bateria 9v med. 4x8x18 cm. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

199	TRANSDUTOR SONAR FETAL	UNIDADE	6	R\$ 762,8133	R\$ 4.576,8800
-----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Medpej

Fabricante: MEDPEJ EQUIP. MEDICOS LTDA EPP - BRASIL

Modelo / Versão: DF-7001-D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector De Batimento Cardíaco Fetal (Doppler Fetal) Branco/azul Portátil, leve e fácil de usar; • Alto-falante embutido e saída para fone de ouvido ou para gravador com entrada de áudio. • Detecção de bateria fraca e desligamento automático. • Desligamento automático (off) sem sinal após um minuto sem uso. • Bateria de lítio padrão 3.7V recarregável direto no equipamento. Características Técnicas • Alta sensibilidade para ausculta coletiva; • Faz a detecção em tempo real do BCF ou média; • Transdutor de alta sensibilidade; • 60 a 210 bpm (FCF) O que vem no produto: • Unidade Principal com display LCD • Transdutor • Cordão • Bateria de 3.7V • Carregador. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

200	TRANSDUTOR SONAR FETAL	UNIDADE	4	R\$ 690,0000	R\$ 2.760,0000
-----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Medpej

Fabricante: MEDPEJ EQUIP. MEDICOS LTDA EPP - BRASIL

Modelo / Versão: DF-7000D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector Fetal de Mesa Sonar Digital • Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; • Modelo de mesa; • Gabinete confeccionado em PSAI poliestireno de auto impacto, auto brilho e antioxidante projetado em substituição à antiga caixa metálica, proporcionando excelente aparência estética, muito mais facilidade de limpeza e higienização, segurança necessária ao médico e ao paciente; • Display numérico digital; • Led indicadora de equipamento ligado; • Faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; • Botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; • Botão com regulagem de tonalidade de grave e agudo; • Filtro minimizador de interferências durante a utilização; • Ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; • Alta sensibilidade para ausculta coletiva; • Saída para fone de ouvido ou gravador de som; • Acompanha fone de ouvido binauricular para ausculta individual; • Ciclagem de 6.000 a 60.000; • Frequência de 2,0 a 2,25 MHz; • Alojamento para transdutor fixado na lateral do gabinete; • Alimentação por bateria interna recarregável de 12 v x 1,3 Ah; • LED indicador de bateria com carga insuficiente para uso imediato; • Acompanha carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 Hz; • Acompanha frasco de gel para contato. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

219	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	20	R\$ 123,0000	R\$ 2.460,0000
-----	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Premium

Fabricante: WENZHO KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA

Modelo / Versão: BR-20D adulto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanometro anaeroide portátil adulto Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

220	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	20	R\$ 110,0000	R\$ 2.200,0000
-----	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Premium

Fabricante: WENZHO KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA

Modelo / Versão: BR-20D adulto grande

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanometro anaeroide portátil obeso Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

221	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	20	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
-----	------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Premium**Fabricante:** WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA**Modelo / Versão:** BR-20D infantil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanometro anaeroide portátil pediátrico Material plástico envolta por amortecedor emborrachado. Possibilitar giro giro de 360°. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

230	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	20	R\$ 45,4275	R\$ 908,5500
-----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Premium**Fabricante:** NINGBO SIFANG MED INST CO., LTD. - CHINA**Modelo / Versão:** Duplo Adulto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio adulto Com 2 olivas maleáveis de borracha macia similar, sistema de fixação sem rosca. Formato duo sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

251	FOCO CIRÚRGICO	UNIDADE	8	R\$ 327,1062	R\$ 2.616,8500
-----	----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Medicate**Fabricante:** DORJA IND. E COM. DE EQUIP. MÉD. - Brasil**Modelo / Versão:** 500L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foco refletor ambulatorial Iluminação: LED. Tipo: Pedestal altura regulável. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

288	LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	6	R\$ 776,6466	R\$ 4.659,8800
-----	---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: JG Moriya**Fabricante:** M. A. ARAIN & BROTHERS PVT LTD. - PAQUISTÃO**Modelo / Versão:** FIBRA ÓPTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laringoscópio Composição: 4 lâminas aço inox e fibra óptica. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

352	MESA GINECOLÓGICA	UNIDADE	4	R\$ 964,4625	R\$ 3.857,8500
-----	-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FM**Fabricante:** FM Moveis - Brasil**Modelo / Versão:** FM-0058

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa ginecológica Material: aço/ferro pintado; Posição do leito: móvel / Não possui portas e gavetas. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

373	NEGATOSCOPIO - SLIDE	UNIDADE	3	R\$ 405,0000	R\$ 1.215,0000
-----	----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FM**Fabricante:** FM Moveis - Brasil**Modelo / Versão:** FM-0066

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Negatoscópio 2 corpos bivolt Negatoscópio com 2 corpos, para fixação em parede, luminosidade através de luz fluorescente homogênea. Visor em plástico acrílico, translúcido e flexível. Prendedor de radiografia com moldura em chapa de aço pintada após tratamento anti-ferruginoso. Roletes prendgrav simples Botão frontal liga/desliga Dimensões aproximadas referente a área de leitura: Alt.77cm x Larg.49cm Alimentação bivolt , cor cinza martelado. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 71.581,7500**07.859.420/0001-77 - L.F.SILVA-MAQUINAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
247	FERRO DE PASSAR	UNIDADE	4	R\$ 579,0000	R\$ 2.316,0000

Marca: GIFFER**Fabricante:** GIFFER**Modelo / Versão:** PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de passar industrial c/ sapata antibrilho e apoio de silicone. - Reservatório externo de água com registro. - Acionamento mecânico do vapor - Sistema segurança com termostato regulável c/ capacidade de 16 amperes. - Fio elétrico anti-chama HPN - Resistência tubular blindada dupla c/ garantia de 1 ano. - Inclui uma sapata antibrilho Ficha Técnica: Peso: 2,0Kg Medidas da base: 120 x 240 mm Potência: 1100watts / 110v

318	MÁQUINA COSTURA TECIDO	UNIDADE	16	R\$ 2.300,0000	R\$ 36.800,0000
-----	------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: MAFRAN SPECIAL**Fabricante:** DOSO**Modelo / Versão:** MS-500-01CB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina de Costura Industrial Galoneira Plana Fechada Informações Técnicas 6.000 ppm Número de Agulhas: 3 Número de Fios: 5 Comprimento do Ponto: 1,2 a 4,0 mm Distância entre Agulhas: 5,6 mm Altura do calcador: 5 mm Lubrificação Automática Máquina de Costura com 1 ano de garantia

378	MÁQUINA COSTURA TECIDO	UNIDADE	16	R\$ 1.600,0000	R\$ 25.600,0000
-----	------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: MAFRAN SPECIAL**Fabricante:** DOSO**Modelo / Versão:** MS-737F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Overlock Industrial Máquina Overlock de Alta Velocidade Especificações Gerais - Motor de acionamento direto de 400W com economia de energia - Velocidade 6000 pontos por minuto; - Overlock de três fios; - Overlock de uma agulha; - Largura do ponto 4mm - Comprimento do ponto 3,6mm; - Alimentação diferencial 0,7 ~ 2,00 - Altura do calcador 5,5mm. Diferenciais: - Redução do consumo elétrico em até 70% - Controle de parada da agulha - Ajuste de velocidade simples - Lubrificação automática com filtro de óleo - Protetor de agulha móvel para prevenir falhas de ponto e reduzir desgaste de agulha - Ajuste diferencial simples por alavanca com parafuso de ajuste fino - Resfriador de agulha e de sua linha para operação em alta velocidade Embalagem: - Mesa medindo 0,55 x 1,20 x 0,75 = 0,495m³; - Cabeçote na caixa medindo 0,34 x 0,47 x 0,48 = 0,077m³; - Volume total = 0,572m³; - Peso real = 65kg - Peso cubado para transporte = 135kg

Total do Fornecedor: R\$ 64.716,0000**08.289.362/0001-56 - JDE EMPREENDIMENTOS LTDA. -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	AR CONDICIONADO PORTÁTIL	CONJUNTO	8	R\$ 5.875,0000	R\$ 47.000,0000

Marca: Komeco**Fabricante:** Komeco**Modelo / Versão:** KOP36QC1LXR410A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de ar condicionado grande porte - instalado Modelo Split 36.000 BTUs quente e frio 220V GÁS R-410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A OU B

15	AR CONDICIONADO-APARELHO	CONJUNTO	12	R\$ 2.816,6666	R\$ 33.800,0000
----	--------------------------	----------	----	----------------	-----------------

Marca: Komeco**Fabricante:** Komeco**Modelo / Versão:** KOH18QC1HX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split 18000 BTU/s Quente/Frio 220V instalado Alimentação (volts): 220v Ar Condicionado Split 18000 BTU/s Quente/Frio 220V instalado Alimentação (volts): 220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes): 8.5 Eficiência Energética EER (W/W): 3.01 Potência de Refrigeração (W): 1.750 Controle da direção do ar (Esquerda - Direita): MANUAL Ciclo: QUENTE/FRIO Vazão de ar (m³/h): 780 Gás Refrigerante: R22 Classificação Energética (INMETRO): B Tipo do Condensador: HORIZONTAL Consumo de Energia Procel (kWh/mês)*: 36.8 Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): AUTOMATICO Garantia: 2 anos no aparelho e 5 anos no compressor. Nível de ruído interno: 40/31 Nível de ruído externo: 52 Cor da evaporadora: BRANCO Timer: SIM Regula velocidade de ventilação: SIM Sleep: SIM Swing: SIM Turbo: SIM Filtro anti-bactéria: SIM Desumidificação: SIM Proteção anti-corrosão: SIM Função brisa: SIM Corrente Elétrica de Aquecimento (amperes): 8.5 Potência de Aquecimento (W): 1.750 *Consumo com base no ciclo normatizado pelo INMETRO de uma hora por dia.

16	AR CONDICIONADO-APARELHO	CONJUNTO	6	R\$ 3.083,3333	R\$ 18.500,0000
----	--------------------------	----------	---	----------------	-----------------

Marca: Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** HLF124B2FA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split 24000 BTU/s Quente/Frio 220V instalado Alimentação (volts): 220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes): 7.0 Eficiência Energética EER (W/W): 3.24 Potência de Refrigeração (W): 1.990 Controle da direção do ar (Esquerda - Direita): MANUAL Ciclo: QUENTE/FRIO Vazão de ar (m³/h): 1.068 Gás Refrigerante: R-410A Classificação Energética (INMETRO): A Tipo do Condensador: HORIZONTAL Consumo de Energia Procel (kWh/mês)*: 41,8 Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): AUTOMÁTICO Garantia: 1 ano. Nível de ruído interno: 42/40/35/29 Nível de ruído externo: 51 Cor da evaporadora: BRANCO Timer: SIM Regula velocidade de ventilação: SIM Sleep: SIM Swing: SIM Turbo: SIM Filtro anti-bactéria: SIM Desumidificação: SIM Proteção anti-corrosão: SIM Função brisa: SIM Corrente Elétrica de Aquecimento (amperes): 7.0 Potência de Aquecimento (W): 1.540 *Consumo com base no ciclo normatizado pelo INMETRO de uma hora por dia.

17	AR CONDICIONADO-APARELHO	UNIDADE	4	R\$ 3.949,7500	R\$ 15.799,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** HLQI30B2FA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split 30000 BTUS com instalação Tipo: Split Funções: Siga-me; Dormir (Modo Sleep); Swing Potência Btu's: 30.000 Timer: Sim: Digital 24 horas: Liga e desliga o aparelho no tempo programado Controle Remoto: Com display em cristal líquido Display de temperatura digital: Sim Diferenciais do Produto: Programa preferido (Modo Auto); Entrada superior de Ar Filtro de Proteção Sistema especial de tripla filtragem, com exclusivo filtro HEPA: retém até 99% das bactérias, fungos e ácaros do ar Potência Watts 3396 Recirculação de Ar (m³/h): 1200 Eficiência Energética: Classe D: 2,40 W/W Cor: Cinza Gelo Voltagem: 220V Peso 18 Kg Garantia: 3 Anos Dimensões (LxAxP) 125,0 x 32,5 x 23,0 cm * O ITEM DEVE SER INSTALADO PELO PROPONENTE, FICANDO A INSTALAÇÃO POR CONTA DO MESMO

18	AR CONDICIONADO-APARELHO	CONJUNTO	4	R\$ 1.300,0000	R\$ 5.200,0000
----	--------------------------	----------	---	----------------	----------------

Marca: Komeco**Fabricante:** Komeco**Modelo / Versão:** KOH09QC1HX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado Split 9000 BTU/s Quente/Frio 220V instalado Alimentação (volts): 220v Corrente Elétrica de Refrigeração (amperes): 4,3 Eficiência Energética EER (W/W): 3.03 Potência de Refrigeração (W): 870 Controle da direção do ar (Esquerda - Direita): MANUAL Ciclo: QUENTE/FRIO Vazão de ar (m³/h): 432 Gás Refrigerante: R22 Classificação Energética (INMETRO): B Tipo do Condensador: HORIZONTAL Consumo de Energia Procel (kWh/mês)*: 18,3 Controle da direção do ar (Para cima - Para baixo): AUTOMÁTICO Garantia: 1 ano. Cor da evaporadora: ESPELHADO Timer: SIM Regula velocidade de ventilação: SIM Sleep: SIM Swing: SIM Turbo: SIM Filtro anti-bactéria: SIM Desumidificação: SIM Proteção anti-corrosão: SIM Função brisa: SIM Corrente Elétrica de

Aquecimento (amperes): 3.8 Potência de Aquecimento (W): 850 *Consumo com base no ciclo normatizado pelo INMETRO de uma hora por dia.

193 CORTINA AR	UNIDADE	4	R\$ 850,0000	R\$ 3.400,0000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VIX

Fabricante: VIX

Modelo / Versão: ONE 120CM-220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortina de Ar com Controle Remoto - 120cm - 220V - Controle Remoto - Indicado para ambientes comerciais - Impede a saída do ar refrigerado do ambiente, proporcionando eficiência na climatização - Protege contra odores, poeira, fumaça e insetos - Motores de alto desempenho - Ventilador centrífugo ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 280 / 185 Tensão/Voltagem 220V Garantia 12 meses

194 CORTINA AR	UNIDADE	6	R\$ 875,0000	R\$ 5.250,0000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VIX

Fabricante: VIX

Modelo / Versão: ONE 150CM-220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortina de Ar com Controle Remoto - 150 cm - 220V Características Gerais - Controle Remoto - Indicado para ambientes comerciais - Impede a saída do ar refrigerado do ambiente, proporcionando eficiência na climatização - Protege contra odores, poeira, fumaça e insetos - Motores de alto desempenho - Ventilador centrífugo ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 345 / 240 Tensão/Voltagem 220V Garantia 12 meses

195 CORTINA AR	UNIDADE	4	R\$ 545,0000	R\$ 2.180,0000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VIX

Fabricante: VIX

Modelo / Versão: ONE 90CM-220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortina de Ar com Controle Remoto - 90 cm Características Gerais - Controle Remoto - Indicado para ambientes comerciais - Impede a saída do ar refrigerado do ambiente, proporcionando eficiência na climatização - Protege contra odores, poeira, fumaça e insetos - Motores de alto desempenho - Ventilador centrífugo ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Velocidade do ar (alta / baixa) 12,9 m/s - 9,8 m/s Potência (W) (alta / baixa) 240 / 165 Tensão/Voltagem 220V Garantia 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 131.129,0000

10.190.265/0001-53 - JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
375 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	2	R\$ 2.200,0000	R\$ 4.400,0000

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: LENOVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Processador no mínimo intel core i3 ou Adm A10; Memória RAM 4 GB, DR3, 1600 Mhz; Disco rígido mínimo 500GB, Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM; Teclado ABNT2; Mouse Touchpad; Interfaces de rede: 10/100/1000 e Wifi; Webcam; Garantia mínima 12 meses; Bateria 06 células. Tamanho da tela LCD de 14" ou 15"; Interface USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e Leitor de Cartão; Sistema operacional Windows 8 PRO (64 Bits)

Total do Fornecedor: R\$ 4.400,0000

10.506.096/0001-18 - MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
233 ESPREMEDOR FRUTA	UNIDADE	5	R\$ 439,9480	R\$ 2.199,7400

Marca: SPOLU

Fabricante: SPOLU - Benesse do Brasil Ltda

Modelo / Versão: SPL-006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de Suco Super 830w 1,3hp Bivolt 60 Hz 127/227 com chave selet Tampa e Anel: alumínio polido Dimensões da máquina - Comprimento: 270mm Altura: 385 mm Largura: 320 mm. Marca Spolu. Modelo SPL-006. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Prazo de pagamento: 30 dias. Garantia: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.199,7400

10.577.233/0001-05 - PORTAL QUALIDADE EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
265 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	4	R\$ 1.948,5000	R\$ 7.794,0000

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: DC44

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA MÍNIMO 350 LITROS

366 FORNO MICROONDAS	UNIDADE	4	R\$ 520,0000	R\$ 2.080,0000
----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MTBS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microondas branco com grill 31 litros Menu Gourmet: funções pré-programadas para preparar os pratos mais saborosos e elaborados como: risoto, tomate seco e stroganoff. Menu Kids: funções pré-programadas que facilitam a execução das receitas preferidas das crianças: pipoca, hambúrguer e brigadeiro. Porta com visor branco e transparente: combina com qualquer cozinha, permite visualizar melhor o alimento dentro do forno. Tecla Ligar + 30s: Com apenas um toque, seu micro-ondas já está funcionando. A programação de tempo é descomplicada e fácil. Controle Numérico: É só apertar o tempo desejado para acionar o funcionamento do micro-ondas. Chave de segurança: Dispositivo eletrônico que permite travar o uso do aparelho quando você quiser. Ideal para evitar que crianças ou pessoas não autorizadas a usar o produto possam acioná-lo. Menu Pratos Rápidos: É só apertar a tecla

correspondente e o tempo de cozimento é automaticamente controlado para chegar ao melhor resultado, sem sujeira e bagunça na cozinha. Tecla Descongelar: Descongelamento fácil de acordo com o tipo de alimento. Ideal para quem tem pressa e pouco tempo para preparar as refeições. Menu Meus Favoritos: programa as 3 receitas mais utilizadas pelo consumidor. Menu Grill: doura os alimentos, melhorando a aparência dos pratos e sabor. Basta apertar o botão grill e selecionar o tempo adequado para sua receita. 127V.

495 TELEVISOR	UNIDADE	4	R\$ 1.341,7500	R\$ 5.367,0000
---------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: PH32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 32" LED HD USB HDMI

Total do Fornecedor: R\$ 15.241,0000

10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ANDADOR ORTOPÉDICO	UNIDADE	8	R\$ 144,6125	R\$ 1.156,9000

Marca: DILEPE

Fabricante: DILEPE

Modelo / Versão: D8008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Andador Adulto Em Alumínio em alumínio, dobrável, articulado e com regulagem de altura. - Garantia 01 ano - Indicado para pacientes até 120kg. - Largura total 64cm - Comprimento total 51cm - Comprimento fechado 11cm - Altura do andador 76,5cm (mínimo) a 96cm (máximo). - Peso 3.2kg

13 APOIO PUNHO TECLADO	UNIDADE	40	R\$ 99,4900	R\$ 3.979,6000
------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Multivisão

Fabricante: Multivisão

Modelo / Versão: APOIO ABS ZN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apoio Ergonômico para os pés com base ABS de acordo com as especificações do Certificado NR 17; O apoio é produzido em ABS de alta resistência, utilizando o mesmo material dos capacetes. Possui ajuste de inclinação e suporta até 15kg; Acabamento: Desenvolvido em ABS e Estrutura tubular em aço carbono zincado. Dimensões (A/L/P): 1900/4850/4050cm

69 BARREIRA ATLETISMO	UNIDADE	5	R\$ 299,8100	R\$ 1.499,0500
-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Live Up

Fabricante: Live Up

Modelo / Versão: LS3682

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barreira ajustável 5 peças para treinamento

213 ESCADA	UNIDADE	4	R\$ 333,4900	R\$ 1.333,9600
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Mor

Fabricante: Mor

Modelo / Versão: 5131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Articulada Fabricada no Brasil Suporta até 120 Kg Sapatas de borracha. Super resistente - até 120kg Fechada, ocupa pouco espaço. Fácil transporte. Fabricada no Brasil Especificações: Número de degraus: 12 Degraus (3x3x3x3) Medidas e pesos aproximados Peso: 10,4Kg Alt. Esticada: 3,82m Alt. 3/4 Est.: 2,86m Alt. 1/2 Est.: 1,95m Alt. 1/4 Est.: 1,06m Dimensões fechada: 1,06x0,57x0,24 m

217 ESCADA	UNIDADE	3	R\$ 179,9066	R\$ 539,7200
------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Live Up

Fabricante: Live Up

Modelo / Versão: LS3671-M8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada treinamento 8 metros - Escada de Treinamento com 8 Mtr de Comprimento; - Regulagem nos degraus; - Fita de Nylon e Hastes de PVC; - Contém 16 degraus. - Acompanha um Bornal para guardar a escada. EMBALAGEM CAIXA: - Contém 01 Escada de Treinamento - Peso: 2 Kg - Altura: 7,5 cm - Largura: 47 cm - Comprimento: 9,5 cm

237 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	20	R\$ 30,8885	R\$ 617,7700
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo / Versão: RB.01.50017

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa elástica intensidade leve QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA THERA BAND

238 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	20	R\$ 30,8995	R\$ 617,9900
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo / Versão: RB.01.475

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa elástica intensidade média QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA THERA BAND

239 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	20	R\$ 35,9995	R\$ 719,9900
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo / Versão: RB.01.40505

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa elástica intensidade média forte QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA THERA BAND

301 LIXEIRA	CONJUNTO	30	R\$ 629,6663	R\$ 18.889,9900
-------------	----------	----	--------------	-----------------

Marca: Lar

Fabricante: Lar

Modelo / Versão: ETA SELETIVA 50L 5 LIXEIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira Conjunto Coleta Seletiva c/ 05 Cestos 50 litros Conjunto de lixeiras para coleta seletiva em plietileno e coloridas. Supensas do chão, as lixeiras para coleta seletiva propiciam uma facilidade em jogar o lixo e são muito elegantes em seu formato. Descrição: Os cestos e a tampa são injetados em plástico polietileno de alta densidade com proteção UV e a estrutura metálica é confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado.

Possui apagador de cigarros em aço inox e fechadura (acompanha chave). Cores disponíveis para os cestos: - Preto; Branco; Azul; Amarelo; Vermelho; Verde; Marrom; Laranja; Cinza.

405 MACA DE RESGATE	UNIDADE	8	R\$ 390,8900	R\$ 3.127,1200
---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: RESGATESP

Fabricante: ORTOFEX

Modelo / Versão: PRANCHA RESGATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancha para resgate A Prancha de imobilização possui aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça como acessórios. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente. 100% transparente para o uso em Raio-X. Possui aberturas específicas para imobilização. Possibilita o resgate na água. Feita em polietileno com ótima resistência ao impacto. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; Dimensionada para suportar vítimas com peso até 180 kg; Rígida, leve e confortável; Possui pegadores amplos para facilitar o uso com luvas; Design em ângulo para melhor acomodação do paciente; Translúcida, para o uso em Raio-X e Ressonância Magnética; Possui aberturas específicas para facilitar a imobilização da vítima; Possibilita o resgate na água e em alturas; Produzida em polietileno com alta resistência a impactos; Cor: Amarela. Observação: A Prancha de Imobilização possui aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins) como acessórios. Dimensões: Comprimento aberta: 1830 mm; Largura aberta: 440 mm; Altura máxima: 65 mm; Peso líquido: 8,5 kg; Peso bruto com embalagem: 9,0 kg; Capacidade de carga: 180 kg; Dimensão da embalagem: 1,85 x 0,46 x 0,08 m; Volume da embalagem: 0,07 m³.

451 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	20	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000
------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Live Up

Fabricante: Live Up

Modelo / Versão: LS3650/4.5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Super Band Elástico 45 mm Medidas do produto: 2080*4.5*45mm Cor: AZUL - FORTE Material: Látex Medidas Embalagem Unitária; Altura: 0,31cm Largura: 0,08 cm Comprimento: 0,05 Peso: 0,458 gr

452 FAIXA ELÁSTICA DE SMARCH	UNIDADE	20	R\$ 210,0000	R\$ 4.200,0000
------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Live Up

Fabricante: Live Up

Modelo / Versão: LS3650 /6.4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Super Band Elástico 64 mm Medidas do produto: 2080*4.5*64mm Cor: PRETA- SUPER FORTE Material: Látex Medidas Embalagem Unitária; Altura: 0,31cm Largura: 0,08 cm Comprimento: 0,05 Peso: 0,458 gr

493 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	2	R\$ 9.500,0000	R\$ 19.000,0000
---------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: 2039

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Turbilhão elétrico 220 litros aço inox

Total do Fornecedor: R\$ 59.282,0900

11.089.732/0001-16 - STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 AFERIDOR	UNIDADE	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: PREMIUM

Fabricante: ACCUMED

Modelo / Versão: ESF20MN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON METAL verificado e aprovado pelo INMETRO, possui manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em metal (pino). • Verificado e aprovado pelo INMETRO • Braçadeira em nylon com fecho de metal (pino/botão). • Acompanha estojo para viagem. Braçadeira azul marinho. ANVISA: 80275310022. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

108 BRAÇADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 161,7000	R\$ 1.293,6000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Modelo / Versão: MT500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira para injeção altura regulável, haste cromada e apoio de braço inox base tubular em epoxi. Suporte de braço altura regulável por manipulo, haste cromada, apoio de braço em aço inox, base tubular em aço com pintura epoxi. Pés com ponteiros plásticos. Altura min 0,75m x alt.max 1,15m. Tamanho da concha 20cm. ANVISA 80883970006. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

165 COLCHÃO	UNIDADE	40	R\$ 150,0000	R\$ 6.000,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: AG

Fabricante: AG

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão Dágua Caixa de Ovo Anti-escaras, Feridas de Decúbito e Úlceras de Pressão - 190x90cm. - Garantia 06 meses. - Dimensões 1,90 x 0,90m - Capacidade até 80Kg - Quantidade de Água indicada 55 Litros. ANVISA 80410410002. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

166 COLCHÃO	UNIDADE	40	R\$ 150,0000	R\$ 6.000,0000
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: AG

Fabricante: AG

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão Inflável 'caixa de ovo' * Máxima resistência até 130 kg. * Permite assepsia em todo o produto. ANVISA 80410410002. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

218 ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	40	R\$ 140,0000	R\$ 5.600,0000
----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: ACCUMED

Modelo / Versão: ESFGALN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanometro Conter Certificado de Verificação do INMETRO,

certificando que passou por testes e está apto para ser utilizado; Braçadeira deve ser confeccionada em tecido, ajustável e fixada no braço por meio de fecho de metal; manguito confeccionado em latex com dois tubos vulcanizados do mesmo material, possuindo alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido; pêra confeccionada em látex, possuindo formato anatômico e flexível; válvula manual de controle de saída de ar confeccionada em metal cromado de rosca com controle manual. ANVISA 80275310022. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

225	DISPOSITIVO P/ ANTRÓPOMÉTRICAS	MEDIDAS	UNIDADE	4	R\$ 147,5000	R\$ 590,0000
-----	--------------------------------	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: WCS

Fabricante: WCS

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estadiômetro (régua antropométrica) Equipamento portátil, compacto med de comprimento em posição horizontal em acrílico e ou alumínio e/ou PVC e ou lona plástica. ISENTA DE ANVISA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

236	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000
-----	-----------------------	--	---------	----	-------------	--------------

Marca: CARCI

Fabricante: CARCI

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa elástica azul médio forte 1,5M Faixa elástica (látex) medindo 1,5m de comprimento x 0,15m de largura, para exercícios de alongamento e fortalecimento muscular. Sistema progressivo de resistência de acordo com as cores selecionadas. ISENTA DE ANVISA. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

284	PINÇA ODONTOLÓGICA		UNIDADE	20	R\$ 86,6000	R\$ 1.732,0000
-----	--------------------	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo / Versão: VARIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit material clínico Cabo para espelho de aço inoxidável - autoclavável; espelho bucal n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; sonda exploradora n.º 5 de aço inoxidável - autoclavável; pinça para algodão de aço inoxidável - autoclavável; espátula n.º 01 de aço inoxidável - autoclavável; seringa carpule com refluxo de aço inoxidável - autoclavável; escavador de dentina n.º 11 de aço inoxidável - autoclavável. ANVISA 10401319007, 10401310084, 10401310083. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

285	NEBULIZADOR		UNIDADE	40	R\$ 4,6000	R\$ 184,0000
-----	-------------	--	---------	----	------------	--------------

Marca: DARU

Fabricante: DARU

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA INALAÇÃO ADULTO Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Máscara adulto com silicone flexível com copo reservatório de 10 ml; De fácil limpeza e prático manuseio. ANVISA 10293210016. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

286	NEBULIZADOR		UNIDADE	40	R\$ 5,7500	R\$ 230,0000
-----	-------------	--	---------	----	------------	--------------

Marca: DARU

Fabricante: DARU

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT PARA INALAÇÃO INFANTIL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio. Máscara infantil com silicone flexível com copo reservatório de 10 ml - Confeccionado em material atóxico. - Anatômica. - De fácil limpeza. ANVISA 10293210016. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

332	MEIA	PAR		40	R\$ 125,0000	R\$ 5.000,0000
-----	------	-----	--	----	--------------	----------------

Marca: SIGVARIS

Fabricante: SIGVARIS

Modelo / Versão: 972 AD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meia de alta compressão 20-30mmHg 3/4 aberta. ANVISA 1013570001. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

340	MESA AUXILIAR HOSPITALAR		UNIDADE	2	R\$ 1.400,0000	R\$ 2.800,0000
-----	--------------------------	--	---------	---	----------------	----------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Modelo / Versão: MT300iG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de exames Material de confecção: aço inoxidável; posição do leito: móvel; acessórios: suporte para papel; gabinete com portas e gavetas. ANVISA 80883970003. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

341	MESA AUXILIAR HOSPITALAR		UNIDADE	8	R\$ 1.562,5000	R\$ 12.500,0000
-----	--------------------------	--	---------	---	----------------	-----------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Modelo / Versão: MT300iG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de exames EM AÇO INOXIDÁVEL, LEITO MÓVEL, COM SUPORTE PARA PAPEL E GABINETE COM PORTAS E GAVETAS. ANVISA 808839700003. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

379	OXÍMETRO DIGITAL		UNIDADE	2	R\$ 1.925,0000	R\$ 3.850,0000
-----	------------------	--	---------	---	----------------	----------------

Marca: GENERAL MEDTECH

Fabricante: GENERAL MEDTECH

Modelo / Versão: G1B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de pulso de mesa Com tela de cristal liquido com baterias recarregáveis. ANVISA 81094800006. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

475	TERMÔMETRO		UNIDADE	8	R\$ 119,0000	R\$ 952,0000
-----	------------	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: BIOLAND

Fabricante: BIOLAND

Modelo / Versão: E127

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Digital Clínico de Ouvido - Medição Instantânea através de sensor infravermelho - Visor digital com luz de fundo - Multiuso: clínico, ambiente e superfícies - Alarme de febre e memória - Tecnologia que dispensa o uso de capas de prova - Intervalo de medição: 0°C a 100.0°C (32.0°F a 212.0°F) - Visor de cristal líquido com unidade de indicação 0.1°C (0.1°F) - Temperatura de funcionamento: 10°C a 40°C (50.0°F a 104°F) - Desliga-se automaticamente em aproximadamente 1 minuto após a última leitura - Alimentação: 1 pilha. ANVISA 10410139003. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

476 TESOURA	UNIDADE	24	R\$ 52,0000	R\$ 1.248,0000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: 0342

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura SIMS reta em inox medindo 20 cm Para procedimento ginecológico. Normas da ABNT. ANVISA 10304850053. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 51.079,6000

11.175.931/0001-47 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
214 ESCADA	UNIDADE	4	R\$ 474,9100	R\$ 1.899,6400

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 5165

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio 10 degraus 3 em 1 - Abrir e Extensiva 100% de liga especial de alumínio. São 3 escadas em uma só! - Tipo Pintor - 2 Separadas - Extensível 1 - Liga de alumínio estrutural 2 - Distância de 30cm entre os degraus 3 - Fixação Rígida dos degraus 3 - Sapatas anti- derrapantes Carga Máxima: 120Kg Garantia: 1 ano 10 degraus Peso* : 11Kg MEDIDAS* Altura Fechada: 3,30m Altura Pintor: 3,00m Altura Esticada: 5,40m

215 ESCADA	UNIDADE	8	R\$ 675,0862	R\$ 5.400,6900
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 5168

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio 13 degraus 3 em 1 - Abrir e Extensiva 100% de liga especial de alumínio. São 3 escadas em uma só! - Tipo Pintor - 2 Separadas - Extensível 1 - Liga de alumínio estrutural 2 - Distância de 30cm entre os degraus 3 - Fixação Rígida dos degraus 3 - Sapatas anti- derrapantes Carga Máxima: 120Kg Garantia: 1 ano 13 degraus Peso* : 14Kg MEDIDAS* Altura Fechada: 4,20m Altura Pintor: 3,90m Altura Esticada: 7,20m

216 ESCADA	UNIDADE	4	R\$ 139,1375	R\$ 556,5500
------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 5105

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio Doméstica (Residencial) 7 degraus Escada de uso Residencial. Características: Não enferruja: Alumínio Material extremamente leve. Carga máxima de 100kg conforme Norma NBR 13430. Fácil de guardar: Profundidade fechada de aprox. 11,3 cm Patamar auto-travante em polímero de alta resistência. ESPECIFICAÇÕES: Degraus: 7 (6 degraus + Patamar) Altura fechada: 2,18m Altura quando aberta até plataforma: 1,56m Profundidade fechada: 0,11m Peso aprox.: 4,8 Kg

289 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	4	R\$ 1.499,9925	R\$ 5.999,9700
---------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 42554/010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de Alta Pressão 2350 Libras Potência de 2000W

Total do Fornecedor: R\$ 13.856,8500

11.244.512/0001-10 - DAL-MASO E DAL-MASO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
346 MESA	UNIDADE	4	R\$ 373,9775	R\$ 1.495,9100

Marca: Lunasa

Fabricante: Lunasa

Modelo / Versão: TR252000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Reunião Redonda - Tampo: - Material: MDP de 25mm, Revestido em BP. - Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza. - Bordas: Perfil Tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm e 20x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Prata ou Preto. - Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Sapatas Reguladoras de Nível: Possui. - Dimensões: - Diâmetro: 1200mm - Altura Total: 740mm 4,00 UNID 425,00 1.700,00 347 Mesa de reunião retangular 2,40 M Material: MDP / MDF; Revestimento: Laminado Melâmínico BP; Tampo: 58mm; Acabamento de borda: Fita de borda 2 mm; Painel: 18 mm; Pés: 58 mm; Acabamento de borda:Fita de borda 0,45 mm; DIMENSÕES: Altura: 0,75m; Largura: 1,20m; Profundidade: 2,40m. Disponível nas cores Ameixa/Fresno Branco ou Ameixa/Fresno Preto ou Tabaco

Total do Fornecedor: R\$ 1.495,9100

11.355.397/0001-50 - SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
157 APARELHO CELULAR	TELEFÔNICO UNIDADE	20	R\$ 695,0000	R\$ 13.900,0000

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: LG K10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Celular smartphone dois chips, mínimo 16 GB, cor preta, 4G Câmera 13 MP + Selfie 5 MP MARCA LG MODELO LG K10 GARANTIA 12 MESES

460 TABLET UNIDADE 28 R\$ 385,6785 R\$ 10.799,0000
Marca: MULTILASER
Fabricante: MULTILASER
Modelo / Versão: NB273
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tablet 8GB Wi-Fi Tela 7" Android 6.0 Proc Quad Core 1.2 Ghz Preto Tela: Capacitiva 7" Multi-toque com até 5 pontos simultâneos Processador: Quad-Core Cortex A7 - 1.2Ghz Sistema Operacional: Android 5.1.1 - Lollipop Bluetooth: 4.0 Wifi: Integrado Memória: 1GB Armazenamento: 8GB com expansão em Micro SD de 32 GB e duas webcams Webcam Frontal: 0.3MP Webcam Traseira: 2MP

Total do Fornecedor: R\$ 24.699,0000

12.308.936/0001-63 - INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 573,0275	R\$ 2.292,1100

Marca: Libell

Fabricante: Libell

Modelo / Versão: Press Baby Inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de Pressão Inox Água Gelada - Serve até 40 pessoas/hora Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox: Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tambo em aço inox polido e base em material injetados; Controle automático da temperatura da água; Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Marca/Fabricante: Libell. Modelo: Press Baby Inox.

256 FORNO ELÉTRICO	UNIDADE	4	R\$ 2.800,0000	R\$ 11.200,0000
--------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Titã

Fabricante: Titã

Modelo / Versão: FGE4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Elétrico 69L Inox com 4 Assadeiras e Timer Giratório, Fabricado totalmente em aço inoxidável, parte interna em aço inox brilhante, parte externa em aço inox escovado, rack em aço carbono niquelado, 4 assadeiras redondas de 36 cm em aço inox brilhante e 1 bandeja de resíduos em aço inox escovado. Marca/Fabricante: Titã. Modelo: FGE4.

Total do Fornecedor: R\$ 13.492,1100

13.912.214/0001-86 - HELVECIO & TEIXEIRA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
122 CADEIRA	UNIDADE	280	R\$ 28,9250	R\$ 8.099,0000

Marca: REI DOS PLÁSTICOS

Fabricante: REI DOS PLÁSTICOS

Modelo / Versão: MONOBLOCO SEM BRAÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira em polipropileno sem braço branca Cadeira monobloco de polipropileno, na cor branca, pesando no mínimo 2kg. Comprimento mínimo 500mm, Largura mínima 420 mm e Altura mínima 880 mm Resiste a uma carga estática de no mínimo 175 kg. Certificada pelo Inmetro. Possui 1 (um) ano de garantia.

170 COLCHÃO	UNIDADE	180	R\$ 38,8888	R\$ 7.000,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: EVA SOLO

Fabricante: EVA SOLO

Modelo / Versão: EM EVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete em EVA 20mm Lavável, antiderrapante, dimensões 100x50x2cm (CxLxA); MARCA EVA SOLO

467 TATAME	UNIDADE	100	R\$ 71,5000	R\$ 7.150,0000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: HELVÉCIO

Fabricante: EVA SOLO

Modelo / Versão: EM EVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tatame de EVA 1.00x1.00 - 40 mm Tatame de EVA (etileno vinil acetado) é fabricado com materia prima especial para Tatame, proporcionando proteção contra quedas, tem a superfície texturizada e siliconizada, para facilitar na limpeza e manutenção. MARCA HELVÉCIO

Total do Fornecedor: R\$ 22.249,0000

14.176.795/0001-06 - IVANETE FATIMA LERIN - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 388,7500	R\$ 1.555,0000

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: AR01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DUAS PORTAS COM CHAVES E PRATELEIRAS. ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS, TAMPO EM MDP DE 15MM, CORPO EM MDP DE 15MM, FUNDO EM DURATREE DE 3MM, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, 3 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, PORTAS COM CHAVES, PUXADORES EM POLIPROPILENO INJETADO E SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL. DIMENSÕES: 1600X800X400MM CORES: BRANCO, CINZA OU OVO(BEGE CLARO). validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo.

23 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 385,0000	R\$ 1.540,0000
-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: AR03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Alto para Escritório - Estrutura: - Corpo: MDP de 15mm. - Prateleiras: Três Reguláveis. - Chaves: Possui. Sapatas Reguladoras de Nível: Possui. - Puxadores: Polipropileno de Alta Resistência. - Cores: Branco, Casca de Ovo e Cinza. - Dimensões: - Altura: 1600mm. - Largura: 800mm. - Profundidade: 400mm. - Mais Informações: validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo.

34	ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 387,5000	R\$ 1.550,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: AR5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escolar/Escritório com Divisória - Estrutura: - Corpo: MDP de 15mm. - Divisória Central: Possui. - Prateleiras: Três Reguláveis cada Lado. - Chaves: Possui. - Sapatas Reguladoras de Nível: Possui. - Puxadores: Polipropileno de Alta Resistência. - Cores: Branco, Casca de Ovo e Cinza. - Dimensões: - Altura: 1600mm. - Largura: 900mm. Profundidade: 400mm. - Mais Informações: validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

161	CARTEIRA ESCOLAR	CONJUNTO	15	R\$ 1.088,0000	R\$ 16.320,0000
-----	------------------	----------	----	----------------	-----------------

Marca: Brinqmoveis

Fabricante: Brinqmoveis

Modelo / Versão: CJTO-06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circulo Oitavado Infantil Cadeira: - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Anatômicos: sim. - Fixação: Rebites em Alumínio. - Estrutura:Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Amarelo, Azul, Branco,Laranja ou Verde. - Empilhável: sim, até 10 unidades. - Ponteiras: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 305 x 310mm. - Encosto: 160 x 310mm. - Altura até o Assento: 310mm - Altura até o Encosto: 580mm - Largura: 340mm - Profundidade: 340mm Mesa Oitavada Trapezoidal: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Gradil: possui. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, ou Verde. Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Base Maior: 560mm - Base Menor: 340mm. - Profundidade: 360mm. - Altura até o Gradil: 440mm - Altura Total: 570mm Mesa Oitavada Central: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Casca de Ovo. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75mm(1 e 1/4), Modelo Pé Palito. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Diâmetro: 770mm - Altura: 570mm. - Mais Informações: Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

175	MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	30	R\$ 321,6666	R\$ 9.650,0000
-----	----------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis

Fabricante: Brinqmoveis

Modelo / Versão: MR06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO COLETIVO PRÉ-ESCOLAR MESA COLETIVA REDONDA, TAMPO EM MDF DE 15MM REVESTIDO EM FÓRMICA(CASCA DE OVO, VERDE ESCOLAR, BRANCO, CINZA , AZUL ROYAL, AMARELO OURO, VERDE KIWI E LARANJA CERAMICA), ESTRUTURA COMPOSTA POR 4 PÉS PALITOS EM TUBO 1 E 1/4, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, BRANCA OU COLORIDA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS. - ALTURA TOTAL: 520MM - DIÂMETRO: 1000MM - QUANTIDADE: 1 UNIDADE CADEIRA PRÉ-ESCOLAR EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, REVESTIDO EM FÓRMICA(CASCA DE OVO, AZUL ROYAL, AMARELO OURO, VERDE KIWI E LARANJA CERAMICA) , ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 3/4, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, BRANCA OU COLORIDA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS. - ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310MM. - ALTURA TOTAL: 580MM. - QUANTIDADE: 4 UNIDADES. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

178	MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	12	R\$ 316,5833	R\$ 3.799,0000
-----	----------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis

Fabricante: Brinqmoveis

Modelo / Versão: CJP01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de Professor c/ Gaveteiro Cadeira: - Assento: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 30mm. - Cor: Tecido: Azul. - Anatômico: Sim. - Acabamento: Perfil de PVC. - Encosto: - Material: Polipropileno de Alta Resistência, Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 30mm. - Cor: Tecido: Azul. Anatômicos: Sim. - Acabamento: Capa de Proteção em Polipropileno de Alta Resistência. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Base: 4 Pés. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: Sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 400 x 430mm. - Encosto: 275 x 360mm. - Altura até o Assento: 450mm. - Altura até o Encosto: 840mm. - SC 130 - Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 18mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Casca de Ovo. - Bordas: Post - Forming 180 Graus. - Encaixado: Sim. - Frontal(Saia): - Material: MDF de 15mm, Revestido em Laminado Melaminico de Baixa Pressão. - Cor: Casca de Ovo. - Bordas: Fita de Borda. - Gaveteiro:Material: MDF de 15mm, Revestido em Laminado Melaminico de Baixa Pressão. - Cor: Casca de Ovo. - Bordas: Fita de Borda. - Gavetas: Duas(com chaves e fechamento na primeira gaveta). - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 20x40mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1200mm - Profundidade: 500mm. - Altura Total: 720mm - Mais Informações: - Garantia: 1 ano. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

179	MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	20	R\$ 117,4950	R\$ 2.349,9000
-----	----------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis

Fabricante: Brinqmoveis

Modelo / Versão: CJ04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Infantil Individual Empilhável Cadeira: - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Anatômicos: sim. - Fixação: Rebites em Alumínio. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. Cor: Branco. - Empilhável: sim, até 10 unidades. - Ponteiros: Internas e Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 305 x 310mm. - Encosto: 160 x 310mm. - Altura até o Assento: 310mm - Altura até o Encosto: 580mm - Largura: 340mm - Profundidade: 340mm - SC 012 - Carteira: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05mm(3/4). - Gradil: possui. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Amarelo, Azul, Branco, Laranja, ou Verde. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 470mm Profundidade: 340mm. - Altura até o Gradil: 440mm - Altura Total: 570mm - Mais Informações: Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

180 MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	8	R\$ 411,2500	R\$ 3.290,0000
--------------------	----------	---	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis**Fabricante:** Brinqmoveis**Modelo / Versão:** REF02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Infantil para Refeitório Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm. - Altura Total: 570mm. - SC 018 - Banco: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 300mm. - Altura Total: 300mm. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

181 MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	12	R\$ 490,7500	R\$ 5.889,0000
--------------------	----------	----	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis**Fabricante:** Brinqmoveis**Modelo / Versão:** REF03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Infantil para Refeitório com Encosto Mesa: - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco. - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 600mm. - Altura Total: 570mm. - SC 018 - Banco: - Tampo e Encosto: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Casca de Ovo, Cerâmica(Laranja) ou Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 22,22mm(7/8). - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Branco ou Preto - Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Comprimento: 1500mm - Profundidade: 300mm. - Altura até o Assento: 300mm - Altura Total: 580mm. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano. Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

182 MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	4	R\$ 605,0000	R\$ 2.420,0000
--------------------	----------	---	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis**Fabricante:** Brinqmoveis**Modelo / Versão:** CJTO09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA BIBLIOTECA, COMPOSTO POR 1 MESA E 6 CADEIRAS CADEIRA ESCOLAR, MODELO PNE, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, REVESTIDO EM FÓRMICA(CASCA DE OVO, VERDE ESCOLAR, AZUL ROYAL, AMARELO OURO, VERDE KIWI E LARANJA CERAMICA) OU LAMINA DE MADEIRA ENVERNIZADA, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 7/8, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS. - ALTURA ATÉ O ASSENTO: 460MM. - ALTURA TOTAL: 790MM. MESA COLETIVA SEXTAVADA, TAMPO EM MDF DE 15MM REVESTIDO EM FÓRMICA (CASCA DE OVO, VERDE ESCOLAR, BRANCO, CINZA , AZUL ROYAL, AMARELO OURO, VERDE KIWI E LARANJA CERAMICA), ESTRUTURA COMPOSTA POR 4 PÉS PALITOS EM TUBO 1 E 1/4, PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA OU BRANCA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS. - ALTURA TOTAL: 740MM - DIÂMETRO: 1200MM Validade da proposta de 60 (sessenta) dias corridos. prazo de entrega para os itens é de 15 dias corridos. declaramos de que todos os produtos cotados terão garantia mínima de 12 (doze) meses, mesmo se a da fabricante for menor que este prazo

338 MESA MADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 220,0000	R\$ 2.640,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MR2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Escritório 1,20m X 75cm com 02 gavetas Material da estrutura Estrutura em MDP e molduras em MDF Acabamento Poliéster de alta resistência Altura 75 cm Escala de Brilho Fosco Largura 120 cm Material Principal MDP Profundidade 75 cm.

342 MESA MADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 199,8750	R\$ 1.599,0000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MO02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de madeira medindo 1,20 X 0,75x 0,75 Contém gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave - Pés de aço com tampo de madeira - Perfil de PVC flexível na cor preta - Tampo cor bege

343 MESA METÁLICA APOIO	UNIDADE	8	R\$ 849,7487	R\$ 6.797,9900
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis**Fabricante:** Brinqmoveis**Modelo / Versão:** REF08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS INDIVIDUAIS ESCAMOTEÁVEIS MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO E BANCOS EM MDF DE 25MM, REVESTIDO EM FÓRMICA POST-FORMING 180 GRAUS, ESPESSURA 0,8MM, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 30X50MM E 1 1/4, ESPESSURA 1,2MM, COM PINTURA EM TINTA EPÓXI-PÓ, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO, PONTEIRAS INJETADAS EXTERNAS E INTERNAS. - TAMPO E BANCOS NAS CORES: BRANCO OU CINZA - ESTRUTURA NAS CORES: PRETO OU CINZA. - 8 LUGARES - 2400X800X780MM - 8 BANCOS REDONDOS DE 300X300MM DE DIÂMETRO.

344 MESA REUNIÃO REDONDA	UNIDADE	4	R\$ 270,0000	R\$ 1.080,0000
--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MR2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião Material: Madeira/MDF/MDP/SIMILAR - Tipo: Redonda 1,20 m x 1,20 m

345 MESA	UNIDADE	8	R\$ 434,3750	R\$ 3.475,0000
----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MR12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião 2,00x1,00x75 Material da estrutura: MDP; Escala de brilho: Fosco; Formato retangular; Material: Madeira de alta qualidade e resistência; Altura: 74,5 cm; Largura: 200 cm; Profundidade: 100 cm. Disponível nas cores Amêndoa, Branco, Carvalho, Fresno e Tabaco para escolha.

350 MESA MADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 208,3291	R\$ 2.499,9500
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MR3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa escritório com gavetas Med 1,20 m larg x 0,70 cm

353 MESA MADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 210,0000	R\$ 4.200,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis**Fabricante:** Brinqmoveis**Modelo / Versão:** MTR4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Infantil Trevo - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em 4 Cores de Fórmica. - Cor: Amarelo, Azul Real, Cerâmica(Laranja) e Verde Kiwi. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Perfil de PVC tipo "T". - Formato: Trevo, com concavidades para melhor ergonomia do usuário. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 31,75mm(1 e 1/4), Modelo Pé palito. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó.- Cor: Branco. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Diâmetro: 900mm - Altura: 520mm - 2 à 4 anos. - Altura: 580mm - 4 à 6 anos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

354 MESA MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 310,0000	R\$ 1.240,0000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MC5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para cadeirante - Tampo: - Material: MDF de 15mm, Revestido em Fórmica. - Cor: Casca de Ovo(Bege) ou Cinza. - Cantos Arredondados: sim. - Bordas: Naturais e Envernizadas. - Concavidade: Possui. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Quadrado, 20x20mm e 25x25mm, Tubo de Aço Retangular, 20x40mm. - Gradil: Possui. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Prata ou Preto. - Ponteiras: Externas em Polipropileno Injetado. - Regulagem de Altura: Possui, Através de Manípulos. - Dimensões: - Comprimento: 900mm - Profundidade: 650mm. - Altura Mínima: 600mm - Altura Máxima: 900mm - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

355 MESA MADEIRA	UNIDADE	24	R\$ 205,4166	R\$ 4.930,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MC7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para Computador ou Escritório com 2 Gavetas Em MDP, - Design moderno - Produzida com matéria prima resistente e ecologicamente correta - Acabamento diferenciado - Móvel resistente - Fácil de limpar - 2 gavetas - Área para estudo ou trabalho - Espaço Notebook, papéis, livros etc. - Estrutura em MDP 15mm - Revestido com Finish Foil - Fundos de gaveta em chapa de fibra de 3mm - Costas em MDP 15mm Acabamento FF Dimensões (LAP) mm 120 x 75,5 x 45 Material MDP Altura (cm) 75,5 Largura (cm) 120 Profundidade (cm) 45 Cor predominante Branco Marrom Bege

356 MESA MADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 129,6750	R\$ 2.593,5000
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** ME8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora Estrutura: aço/ferro pintado - Dimensões mínimas: 80x60x70 cm - Tipo: Madeira/MDR/MDP/Similar

360 MESA MADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 416,5833	R\$ 4.999,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Brinqmoveis**Fabricante:** Brinqmoveis**Modelo / Versão:** MX6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PRÉ-ESCOLAR SEXTAVADA MESA PRÉ-ESCOLAR SEXTAVADA, TAMPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA NAS CORES VERDE , LARANJA, AZUL , AMARELO, BRANCO, CINZA OU BEGE. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1 E 1/4 EM FORMATO DE PÉ PALITO. PINTURA COM TINTA EPÓXI PÓ NAS CORES VERDE , LARANJA, AZUL , AMARELO, BRANCO OU PRETO. TAMPO: 1200MM DE DIÂMETRO ALTURA: 520MM

361 MESA MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 366,0000	R\$ 1.464,0000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana**Fabricante:** Brinquedos Parana**Modelo / Versão:** MR5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Retangular 1,50X0,60 25 mm - com 03 gavetas Tampo de 25 mm

em fibra de madeira MDP com Pés Painéis Laterais de 25mm e Pannel frontal 15mm Bordas de 2 mm. Disponível nas cores: Argila, Cinza, Bege, Nogal Sevilha, Carvalho Treviso, Ameixa Negra, Calvi

414 QUADRO AVISOS	UNIDADE	4	R\$ 295,0000	R\$ 1.180,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: QR2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Escolar Verde com Moldura de Madeira 1000X1200MM - Estrutura:

- Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

415 QUADRO AVISOS	UNIDADE	4	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: QR15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Escolar Verde com Moldura de Madeira 1500x1200mm - Estrutura:

- Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

416 QUADRO AVISOS	UNIDADE	4	R\$ 395,0000	R\$ 1.580,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: QR12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Escolar Verde com Moldura de Madeira 2000x1200mm - Estrutura:

- Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

417 QUADRO AVISOS	UNIDADE	4	R\$ 499,0000	R\$ 1.996,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: QR25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Escolar Verde com Moldura de Madeira 2500x1200mm - Estrutura:

- Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

418 QUADRO AVISOS	UNIDADE	4	R\$ 520,0000	R\$ 2.080,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: QR3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Escolar Verde com Moldura de Madeira 3000x1200mm - Estrutura:

- Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

419 QUADRO AVISOS	UNIDADE	4	R\$ 685,0000	R\$ 2.740,0000
-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Brinquedos Parana

Fabricante: Brinquedos Parana

Modelo / Versão: QR4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Escolar Verde com Moldura de Madeira 4000x1200mm - Estrutura:

- Material: MDP de 8mm, Revestido em Lousa Fórmica Verde de 1mm. - Moldura: Madeira Lixada e Envernizada. - Porta Apagador: Possui. - Acessórios para Fixação: Inclusos. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 96.657,3400

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	4	R\$ 542,0550	R\$ 2.168,2200

Marca: Arktus

Fabricante: Arktus

Modelo / Versão: 00079A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balanço proprioceptivo ortopédico em aço inox EM TRATAMENTOS DE REABILITAÇÃO MOTORA. BASE EM AÇO INOX, COM CORRENTES; POSSUI FAIXA ANTIDERRAPANTE NA BASE; UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO MOTORA; EQUIPAMENTO VEM PRÉ MONTADO; PESO MÁXIMO SUPOSTO: 135 KG.

70 BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO	UNIDADE	4	R\$ 420,0000	R\$ 1.680,0000
-------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Cadence

Fabricante: Cadence

Modelo / Versão: BAT500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batedeira planetária orbital • Sistema de rotação Orbital – o duplo movimento simultâneo dos batedores deixando as massas com uma mistura mais homogênea. • Controle Eletrônico de Velocidades - garante maior desempenho com 8 velocidades. • Tampa Anti-Respingo Perfect Cover - Fechamento total e alimentador com tampa articulada e trava. • Sistema Duplo de Engrenagens - Possui uma engrenagem extra no conjunto que aumenta o desempenho. • Botão de abertura automática - Acionamento prático e rápido para abertura automática da tampa e do corpo. Facilidade na troca dos batedores. • 8 velocidades e 400W de potência. Acessórios 3 batedores, 1 tampa da tigela e 1 espátula.

115 CADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 1.587,1250	R\$ 6.348,5000
-------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Carci

Fabricante: Carci

Modelo / Versão: 300CLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Banho para Obeso Higiênica em PVC Confeccionado em PVC; Cadeira de banho c/rodas, fabricada em PVC, vinil e tela poliéster, para uso no sanitário e chuveiro; Indicada para todas as idades; Apoio para braços escamoteáveis lateralmente com trava; Apoio para os pés retrátil; Encosto em vinil revestido com tela de poliéster; Tela do encosto removível, facilitando a limpeza; Trava nas 2 rodas traseiras; Cinto de segurança padrão; Caixa coletora de dejetos removível, mesmo enquanto o paciente estiver sentado; Apoio para os pés: 36x21 cm (LxP); Peso: 9,90kg; Capacidade de peso de 150 Kg.

137 CADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 390,0000	R\$ 1.560,0000
-------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Metal Solution**Fabricante:** Metal Solution**Modelo / Versão:** Cadeira para Coleta de Sangue**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira para Coleta de Sangue Construído em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento, encosto e braço frontal estofados em espuma, revestidos em corano; Pés com ponteiros plásticos; Dimensões: 0,45 x 0,55 x 0,90m.

173 CONE SINALIZAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Pista e Campo**Fabricante:** Pista e Campo**Modelo / Versão:** VCM-12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone plástico com 30 cm varias cores.

316 MACACO HIDRÁULICO	UNIDADE	2	R\$ 3.750,0000	R\$ 7.500,0000
-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Potente**Fabricante:** Potente**Modelo / Versão:** JAC 15L/PU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macaco Jacaré 15 T Longo com rodas poliuretano Capacidade: 15 T Comprimento da estrutura: 2100 mm Comprimento do braço: 560 mm Largura: 460 mm Altura mínima: 200 mm Altura máxima: 670 mm Peso: 165 kg Garantia: 01 ano

320 PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO	UNIDADE	4	R\$ 178,4250	R\$ 713,7000
-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Klopff**Fabricante:** Klopff**Modelo / Versão:** 5086**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marcador / placar de mesa - Possui sistema articulado; - Marcação de 7 sets até 31 pontos. - Medidas do Marcador: (0,38 x 0,21 x 0,4) m.

367 MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL	UNIDADE	2	R\$ 1.975,0000	R\$ 3.950,0000
--------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Beccaro**Fabricante:** Beccaro**Modelo / Versão:** PBM10i**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOEDOR DE CARNE BOCA 10 AÇO INOX IND. 190KG H. NR12 (MEDIO) P10 - Moedor de Carne Boca 10 Capacidade de Moagem: 190kg/h Dimensões: 350 x 310 x 600mm Motor Monofásico 4 Polos: 1/2CV Tensão 110/220v Consumo 0,65kw/h

494 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	2	R\$ 8.105,0000	R\$ 16.210,0000
---------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Carci**Fabricante:** Carci**Modelo / Versão:** 2009**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Turbilhão para membros inferiores 270 litros Turbilhão construído em aço inoxidável com 127 mm de espessura dotado de guarnição protetora lateral. Montado sobre rodízios e com registro para escoamento de água Acompanha Turbina regulável na altura. Ducha direcional ou jato direto com pressão regulável, com mangueira em tubo sinfonizado em liga Tombback ASTM. B-135. Ajuste do nível de aeração da água. Fluxo de água: 220 litros por minuto Alimentação elétrica: 110Vac (monofásico) 220Vac (monofásico) Consumo máximo: 800 VA Motor: 1/2 HP 3450 RPM (permanentemente lubrificado) Proteção contra choque elétrico: Classe I Grau de proteção da parte aplicada: Tipo B Sistema de segurança composto por disjuntor diferencial (proteção contra risco de choque elétrico), protetor térmico e fusível (proteção do motor). Tamanho: 90 x 50 x 70 cm**Total do Fornecedor: R\$ 40.780,4200****15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
291 LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	3	R\$ 722,0966	R\$ 2.166,2900

Marca: Eletroplas EL-1600i**Fabricante:** Eletroplas**Modelo / Versão:** Eletroplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavadora de Alta Pressão PROFISSIONAL LEVE 1600 libras 110V Com tubeira de aço inoxidável, carrinho de transporte que permite alojamento dos acessórios. Potencia 1,5 kW, Tensão 120V Vazão 400 l/h Peso 17kg Dimensões (C x L x A) 490 x 305 x 830 mm Pressão 1160 libras (120V)

368 MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 719,9100	R\$ 719,9100
---------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Lynus MLY-55**Fabricante:** Lynus**Modelo / Versão:** Lynus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motoserra mínimo 50 cilindradas 2.5kw potência

369 MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 1.850,0000	R\$ 1.850,0000
---------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Lynus MLY-72**Fabricante:** Lynus**Modelo / Versão:** Lynus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Motoserra mínimo 72 cilindradas 3.8kw potência

410 PULVERIZADOR MOTORIZADO	COSTAL UNIDADE	3	R\$ 1.733,0566	R\$ 5.199,1700
-----------------------------	----------------	---	----------------	----------------

Marca: Atomizador 3WF 2.6**Fabricante:** Dominus Química**Modelo / Versão:** Atomizador 3WF 2.6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador mín 63 cilind 2.8kw potência 14 litros, 920m3/h vel. ar**Total do Fornecedor: R\$ 9.935,3700**

15.435.299/0001-84 - FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
436	RELÓGIO PONTO	UNIDADE	7	R\$ 2.800,0000	R\$ 19.600,0000

Marca: CONTROL ID**Fabricante:** CONTROL ID**Modelo / Versão:** REP iDClass

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROL ID REP iDClass Relógio ponto completo homologado MTE e INMETRO + SOFTWARE (instalado) LEITOR BIOMÉTRICO, CÓDIGO DE BARRAS E PROXIMIDADE Leitor ótico para identificação da impressão digital Capacidade de armazenamento de até 10.000 digitais Permite o cadastramento de 1 ou 2 digitais por usuário Identificação biométrica modo 1:n ou verificação 1:1 Leitor de proximidade 125 KHz ou 13,56 MHz Leitor de código de barras padrões 2 de 5 intercalado e 3 de 9 Opção de uso de senha para marcação de ponto por teclado Assinatura digital no comprovante de registro de ponto, na RIM e no arquivo AFD menus de configuração protegidos por senha; Capacidade de cadastro de 10.000 colaboradores e 10 milhões de registros Permite uso de bobinas de até 360m para a impressão de até 11.000 comprovantes Indicação da quantidade de papel através de ícones exibidos no display; Sensor de saída de papel para garantir a emissão do comprovante de ponto Display colorido com tela sensível ao toque (touchscreen). Porta Fiscal para coleta do arquivo AFD Porta USB auxiliar para exportação de registros e importação de cadastros Servidor web embarcado. SOFTWARE para mínimo 200 pessoas; Apresenta interface amigável, agilidade e flexibilidade no controle de horas trabalhadas (horas normais, faltas, extras, DSR, adicional noturno, etc.). Agora disponível também na modalidade de mensalidade, contemplando Backup Remoto, Atualizações automáticas e direito a evolução do produto. Além de algumas funcionalidades já presentes na versão anterior, como Banco de Horas, Escala de Revezamento Cíclica, Exportação para qualquer folha de pagamento, o novo sistema conta com novidades antes presentes apenas em módulos adicionais, tais como tratamento de quatro horários flexíveis, módulo de consulta de dados via Web, entre outros. Adequado à portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego Controle de dias de folga com cálculo especial de percentual de extra; Opção para cálculo diferenciado de extra para um dia e funcionário específico; Restrições por usuários para determinadas empresas, departamentos e abonos; Gravação do registro de ponto original e equipamento que originou o registro; Opção para conexão com banco de dados MS SQL Server, Oracle, entre outros. Otimizado para conexões remotas; Criação e impressão de etiquetas para crachás de identificação com layout personalizável; Banco de Dados: Access, SQL Server ou Oracle; Computador Requerido: Processador com 500Mhz, Memória Ram de 128Mb, espaço disponível em disco de 500 Mb, resolução de tela 1024x768. Computador Sugerido: Processador com 2Ghz, Memória Ram de 2Gb, espaço disponível em disco de 1 Gb, resolução de tela 1024x768. Idiomas: Português, Inglês e Espanhol; Visualização dos Relatórios: os relatórios podem ser visualizados com ZOOM em tela antes de serem impressos

Total do Fornecedor: R\$ 19.600,0000**15.464.751/0001-36 - JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 4.066,2600	R\$ 4.066,2600

Marca: DIGITALE**Fabricante:** BS EQUIPS**Modelo / Versão:** 4.0 - 40 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave 40 litros Inox Digital Esterilizador tipo Autoclave com Câmara de esterilização em aço inoxidável; Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana; Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão com centenas de ciclos programáveis; Desaeração, saturação, esterilização, despressurização, secagem e desligamento automáticos; Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem; Exclusivo sistema de tampa dupla em aço e inox laminados. Oferece maior resistência e segurança; Atuação da resistência descontinua durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica; Tubulação interna em cobre para alta pressão; Produto resistente, com pintura eletrostática externa e interna; Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; Diversos sistemas de segurança; Fácil instalação e manutenção. Capacidade: 40 litros; Peso líquido: 42 Kg; Dimensões da câmara: 30 x 57 cm; Dimensões externas: 47 x 50 x 78 cm; Tensão: 127 ou 220 volts; Potência: 1400 W; Pressão de trabalho: 1 Kg/cm²; Temperatura padrão O.M.S: 121 °C.

Total do Fornecedor: R\$ 4.066,2600**17.542.364/0001-04 - TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
290	LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	10	R\$ 599,0000	R\$ 5.990,0000

Marca: STIHL**Fabricante:** STIHL**Modelo / Versão:** RE 88**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavadora de alta pressão mínimo 1800 libras 1450 watts 110V

292	LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	4	R\$ 766,6200	R\$ 3.066,4800
-----	-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: STIHL**Fabricante:** STIHL**Modelo / Versão:** RE 98**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavadora mínimo 1.5kw potência 115 Bar pressão, 680l por hora 110V

293	LAVADORA ALTA PRESSÃO	UNIDADE	3	R\$ 1.900,0000	R\$ 5.700,0000
-----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: STIHL**Fabricante:** STIHL**Modelo / Versão:** RE 143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavadora mínimo 2.7kw potência 145Bar pressão, 680l por hora, 110/220V**Total do Fornecedor: R\$ 14.756,4800****17.605.216/0001-83 - EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Global
------	-----------	------------	--------------

	Unidade de Fornecimento		Valor Unitário	
7 AFERIDOR	UNIDADE	8	R\$ 89,0000	R\$ 712,0000
Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo / Versão: 3005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Aparelho De Pressão Digital De Pulso - conforme edital				
202 ELETRODO APARELHO MÉDICO EMBALAGEM 3,00 MEDIÇÃO	UN	8	R\$ 32,0000	R\$ 256,0000
Marca: carci Fabricante: carci Modelo / Versão: cj Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADO COM GEL KCL/SELADO/SUORTE PROTETOR CO M, APLICAÇÃO MONITORIZAÇÃO CARDÍACA				
232 EXERCITADOR MUSCULATURA	UNIDADE	2	R\$ 120,0000	R\$ 240,0000
Marca: dyna Fabricante: dyna Modelo / Versão: dyna Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO PARA MÃOS E DEDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA LEVE, MATERIAL DISCO EM TELA, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 20 CM				
241 MATERIAL FISIOTERAPIA	UNIDADE	20	R\$ 22,5000	R\$ 450,0000
Marca: carci Fabricante: carci Modelo / Versão: carci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO FAIXA ELÁSTICA EM '8' COM COSTURA REFORÇADA, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR				
Total do Fornecedor:			R\$ 1.658,0000	

17.970.151/0001-75 - NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO 36366229864

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
470 TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	60	R\$ 84,9250	R\$ 5.095,5000
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: TS 40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telefone sem Fio -Tecnologia DECT: maior alcance e livre de interferência. -Design premiado. -2 teclas de discagem direta. -Discagem rápida para 10 números. -Tecla Mudo. -7 tipos de toque com 5 opções de volume. -Tom de tecla. -Autoatendimento. -LED no fone para sinalização. -Aviso sonoro e visual de fora de alcance e sonoro de bateria baixa. -Localizador de fone. -Modo repouso automático ao colocar o fone na base. -Bateria de 96h em modo repouso e 9h em uso contínuo.				
Total do Fornecedor:			R\$ 5.095,5000	

19.124.016/0001-34 - EDER JOSE SEGER

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
155 CARRO CARGA	UNIDADE	3	R\$ 833,3333	R\$ 2.500,0000
Marca: EDER JOSE SEGER -ME Fabricante: EDER JOSE SEGER -ME Modelo / Versão: PS 02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO CARGA, MATERIAL AÇO, TIPO PLATAFORMA, CAPACIDADE CARGA 300 KG, QUANTIDADE RODÍZIOS 2 UN, TIPO RODÍZIO SEM CÂMARA, COR VERDE, COMPRIMENTO 145 CM, LARGURA 50 CM, ALTURA 33,5 CM, APLICAÇÃO TRANSPORTE DE MATERIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO POLIDO FOSCO				
Total do Fornecedor:			R\$ 2.500,0000	

19.352.894/0001-07 - SIMONE PEREIRA SOUSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
388 PERSIANA	UNIDADE	16	R\$ 137,5000	R\$ 2.200,0000
Marca: LINEFLEX Fabricante: LINEFLEX Modelo / Versão: vertical pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Persiana vertical em PVC 1,70x1,30 puxador em cordinha altura do com. mão D/E 1,00				
390 PERSIANA	UNIDADE	24	R\$ 125,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: LINEFLEX Fabricante: LINEFLEX Modelo / Versão: vertical pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Persiana vertical em PVC 1,75x0,85 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20				
393 PERSIANA	UNIDADE	28	R\$ 142,8571	R\$ 4.000,0000
Marca: LINEFLEX Fabricante: LINEFLEX Modelo / Versão: vertical pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Persiana vertical em PVC 2,00x0,95 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20				
394 PERSIANA	UNIDADE	12	R\$ 145,8333	R\$ 1.750,0000

Marca: LINEFLEX**Fabricante:** LINEFLEX**Modelo / Versão:** vertical pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Persiana vertical em PVC 2,20x1,40 puxador em cordinha altura do com. mão E 1,20**Total do Fornecedor:** **R\$ 10.950,0000****19.650.622/0001-93** - CLAUDIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 1.749,9983	R\$ 10.499,9900

Marca: CAUMAK**Fabricante:** CAUMAK**Modelo / Versão:** BCM100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de Pressão inox com 03 torneiras Excelente rendimento de água; Torneiras em alta vazão; Filtro composto por elemento filtrante de fibra de prolipropileno para retirada de toda sujeira sólida da água e carvão ativado para retenção das impurezas como gosto, cheiro e cloro; Termostato regulável na parte traseira; Pingada removível com grade removível facilitando a higienização; Gabinete em chapa em aço inox; Reservatório de aço inox AISI 304 ATÓXICOALIMENTICIO; Sistema de Refrigeração a gás refrigerante (R134), não agride a camada de ozônio; Serpentina em aço inox; Condensador em tubo de cobre, aletas de alumínio e ventilador para uma absorção de calor com alta eficiência; Concepção do produto sob normas INMETRO. Dimensões: altura 147cm x largura 81cm x profund. 40cm peso 43Kg temp.água 6-14°C potência 250w volume 250w água 100 litros compressor 1/5hp-VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Total do Fornecedor: **R\$ 10.499,9900****19.910.840/0001-10** - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
434 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	4	R\$ 1.236,9225	R\$ 4.947,6900

Marca: Electrolux**Fabricante:** Electrolux**Modelo / Versão:** Re31

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Re31 REFRIGERADOR DEGELO PRATICO 240LT Degelo prático: basta pressionar o botão para descongelar, sem precisar desligar o refrigerador. Após o degelo, ele volta a funcionar automaticamente. Controle externo da temperatura: facilita o ajuste da temperatura do refrigerador sem precisar abrir a porta. Mais praticidade e economia de energia. Gaveta extrafria: ideal para resfriar bebidas e alimentos rapidamente. Porta-latas para 3 unidades: melhor organização interna com espaço específico para as bebidas em lata. Gavetão transparente para frutas e legumes: prático, facilita a visualização dos alimentos e organiza melhor o espaço interno do refrigerador. Puxador externo: ergonômico, bonito e resistente, facilita a abertura do refrigerador. Porta-ovos removível e empilhável para 16 unidades: Organiza os ovos, melhorando o aproveitamento interno, facilitando a limpeza e garantindo mais segurança. Prateleiras aramadas removíveis com altura regulável: Melhor aproveitamento de alimentos e recipientes de alturas variadas. Prateleira funda na porta do refrigerador: Espaço para garrafas de até 2,5 litros. Mais segurança e organização e melhor aproveitamento do espaço interno. Pés deslizantes niveladores frontais e traseiros: Facilitam a movimentação e o nivelamento do refrigerador. Gaxeta embutida: Garante a perfeita vedação do produto, conservando melhor os alimentos. Iluminação interna: Mais comodidade e praticidade

435 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	8	R\$ 1.484,4512	R\$ 11.875,6100
----------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Electrolux**Fabricante:** Electrolux**Modelo / Versão:** Rfe39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Df35A Refrigerador para copa Degelo automático capacidade 261 a 295 litros

499 VENTILADOR	UNIDADE	20	R\$ 160,6345	R\$ 3.212,6900
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Ventisol**Fabricante:** Ventisol**Modelo / Versão:** Vop60Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Ventisol Modelo Vop60Cm Ventilador de Parede 60 cm 3 Pás 3 Velocidades CorPreto Área de ventilação40 m² Consumo aproximado de energia0,2 kw/h DesmontávelSim Potência170 w Rotação1430 rpm Modelo (mesa/parede/teto/torre/piso)Parede Tipo (ventilador/circulador)Ventilador Cabo elétrico (giratório, flexível, etc)Cabo - 0,75 Diâmetro da hélice60 cm Fusível de segurançaSim Grade removível Sim MaterialGrade de Aço Ajuste de inclinaçãoSim Ajuste de velocidadeSim DesmontávelSim Protetor térmicoSim SilenciosoSim Tipo de acionamentoChave Rotativa Trava de segurançaSim VentilaçãoSim Altura75.5 cm Largura16.5 cm Comprimento60 cm Peso3.8 kg Garantia12 meses

Total do Fornecedor: **R\$ 20.035,9900****20.252.467/0001-36** - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	8	R\$ 472,6250	R\$ 3.781,0000

Marca: Big Metal**Fabricante:** G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP**Modelo / Versão:** Armário 4 prateleiras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO EM AÇO (1,98X0,90X0,40)CH.24 C/04 PRAT.REGUL.

38 ARMÁRIO ARQUIVO	UNIDADE	4	R\$ 349,9975	R\$ 1.399,9900
--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Big Metal**Fabricante:** G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP**Modelo / Versão:** Arquivo de aço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço 04 gavetas p/ pastas suspensas Porta etiqueta estampado;

Puxadores plásticos cromados; Fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas; Sapatas plásticas niveladoras. Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.330 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof. Espessura da chapa: 0,45mm.

Total do Fornecedor: R\$ 5.180,9900

20.371.330/0001-09 - MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 545,0000	R\$ 1.090,0000

Marca: ecel

Fabricante: ecel

Modelo / Versão: ecmix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amalgamador Capsular Digital Aparelho tipo batedor universal para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas, que dotado de um sistema operacional eficaz de trituração garante a perfeita homogeneidade e consistência da mistura. * Corpo em poliestireno, obedecendo às normas vigentes de segurança elétrica. * Pannel de comando digital localizado na parte frontal do equipamento que funciona com leves toques nas teclas, tornando a operação mais simples e rápida. * Motor bifásico com rolamentos blindados e duas correias que propiciam a diminuição do nível de ruído e as vibrações transmitidas, assegurando um melhor desempenho no torque do equipamento com uma frequência mínima de 4200 oscilações por minuto. * Hastes de fixação da cápsula confeccionadas em aço inoxidável, temperadas e polidas e encontra-se em um eixo fora de centro, realizando movimento elíptico. * Circuito eletrônico controlado por um microcontrolador que possibilita maior precisão do tempo de batimento, repetibilidade do tempo selecionado e períodos precisos de trituração. * Dispositivo de segurança com micro-chave/switch interrompendo o funcionamento do aparelho com a abertura da tampa. * Design arredondado com linhas arredondadas e acabamento liso na cor branca, proporcionando um visual moderno e harmonioso, além de favorecer a limpeza e desinfecção. Tensão: Comutação Automática de 127V a 220 VCA. * Consumo: 270VA. * Frequência: 60 Hz * Tempo de Programação: 0 a 60 segundos. * Oscilações por Minuto: 4200. * Acessórios que acompanham o produto: - Suporte das Garras. - Tampa Acrílica. - Porta Fusível. * Peso: 3,6 kg. * Garantia: 1 ano.

11	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	1	R\$ 1.789,0000	R\$ 1.789,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ALT

Fabricante: ALT

Modelo / Versão: ALTSONIC JET CERAMIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho profilático com jato de bicarbonato e ultrassom ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO; CAMPO DE FREQUÊNCIA DE 24 - 32KHz; JATO DE BICARBONATO; CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM COM CAPA REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; AJUSTE SENSÍVEL E PRECISO DA POTÊNCIA DO ULTRA-SOM E DO FLUXO DE REFRIG.; PERMITE TRABALHOS SEM REFRIGERAÇÃO COMO CONDENSACÃO DE AMÁLGAMA, ETC...; EXCLUSIVO SELETOR AUTOMÁTICO DO ULTRA-SOM E JATO DE BICARBONATO AO RETIRAR A CANETA DO SUPORTE; CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL; PEDAL DE ACIONAMENTO ELÉTRICO; BASE METÁLICA EM LIGA DE DURO-ALUMÍNIO, PROPORCIONA MAIOR ESTABILIDADE; CANETA DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA; REGULAGEM PRECISA DO FLUXO DE ÁGUA; ALTURA S / CANETA - 11,7 cm; ALTURA C / CANETA - 12,9 cm; LARGURA - 21,8 cm; COMPRIM.- 22,0 cm; PESO (kg) 3,90; VOLTAGEM - (VAC) BIVOLT - 127 / 220V

231	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	12	R\$ 59,9166	R\$ 719,0000
-----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ACCUMED

Fabricante: ACCUMED

Modelo / Versão: DUPLO PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio pediátrico Com 2 olivas maleáveis de borracha macia similar, sistema de fixação sem rosca. Formato duo sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, com audibilidade de 20 a 500 Hz

287	LANTERNA ELÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 20,7500	R\$ 83,0000
-----	-------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: ROMED

Fabricante: ROMED

Modelo / Versão: R0041

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna clínica para exame Lâmpada de halogênio, iluminação mais clara para destacar a cor, estrutura metálica

372	NEGATOSCÓPIO - SLIDE	UNIDADE	3	R\$ 214,0000	R\$ 642,0000
-----	----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: GG EQUIP

Fabricante: GG EQUIP

Modelo / Versão: MD 300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Negatoscopio - corpo para fixação em parede Equipamento utilizado para a visualização de radiografias

376	OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE	4	R\$ 767,5000	R\$ 3.070,0000
-----	---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MACROSUL

Fabricante: MACROSUL

Modelo / Versão: OMNI 3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio Lâmpada min 2,5 V, Xenon halogena ou LED, acompanhados de 2 lâmpadas

380	OXÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	12	R\$ 119,1666	R\$ 1.430,0000
-----	------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CONTEC

Fabricante: CONTEC

Modelo / Versão: 50D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de Pulso Portátil com Curva Plestimográfica Visor colorido de LCD com controle de brilho e 6 modos de exibição de tela, Indicador de nível de bateria; Exibição do traçado da curva plestimográfica; Interior do clip do dedo confeccionado em borracha médica anti-alérgica; Pilhas 2 pilhas AAA alcalinas; Autonomia 30 horas de funcionamento normal (até 40 horas dependendo do uso); Acessórios que acompanham o produto: - 2 pilhas alcalinas AAA; -1 colar de transporte; -1 estojo para transporte; -1 manual de funcionamento em português; exibe curva plestimográfica, valores numéricos da SpO2 e Frequência de Pulso. Oxímetro de Pulso Portátil de Dedo de alta precisão para uso profissional, utilizado para verificação contínua da saturação periférica de oxigênio no sangue (SpO2) e frequência de pulso em paciente; Confeccionado em material resistente, compacto e leve

496 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	3	R\$ 1.888,0000	R\$ 5.664,0000
------------------------------	---------	---	-------------------	----------------

Marca: DENTSCLER**Fabricante:** DENTSCLER**Modelo / Versão:** SCALER PLUS DIGITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ultrassom odontológico + Jato de Bicarbonato Transdutor Ultrassom: sistema piezoelétrico ativado através de pastilhas cerâmicas em frequência de 30.000 Hz. Peça de mão do jato de bicarbonato: - removível e autoclavável - difusor concêntrico que efetua a mistura de ar + água + bicarbonato a uma pequena distância da ponta, evitando entupimento da mesma. * Tampa do reservatório de bicarbonato de fácil acesso e limpeza. * Pannel de comandos próximos com seletores digitais e reguladores mais suaves: - Seletor digital de Operação (jato de bicarbonato/ultrassom). - Seletor digital de função. Opção de 3 funções programáveis: Perio, Endo e Scalling. - Ajuste fino do ar com registro exclusivo para regulagem fina do fluxo de ar do jato de bicarbonato. - Ajuste fino da água nos procedimentos com refrigeração, oferece irrigação constante com controle de fluxo. Permite também a realização de trabalhos a seco (condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays, etc). - Ajuste fino da potência, adequado a cada tipo de procedimento. * Tecla geral Liga/Desliga com LED indicativo no painel. * Insertos que acompanham o produto: G1, G2 e G10-P. * Capas autoclaváveis: * Termoplástico especial permite firmeza no manuseio e precisão nos movimentos. O aparelho vem acompanhado de 1 capa extra, removível e autoclavável. * Alimentação: 127 V - 60Hz / 220 V ? 50/60 Hz. * Potência: 60 VA. * Consumo: 0,43 A. * Fusível: 1A (127/220 V~). * Frequência das vibrações do ultrassom: 30.000 Hz. * Pressão de entrada de ar comprimido: Máxima: 80 PSI / Mínima: 70 PS.I. * Pressão de entrada de água: Máxima: 40 PSI / Mínima: 20. * Garantia: 1 ano. Resistente à oxidação Privilegia a ergonomia, evitando o desenvolvimento de lesões (tendinites). Tecla Geral ? Liga/Desliga com LED indicativo no painel, que facilita a visualização para identificar o acionamento do aparelho. Facilidade de limpeza e desinfecção. Não produz tensão nas mãos do operador. As pastilhas de cerâmica geram vibrações ultrassônicas constantes, ou seja, com a mesma amplitude e frequência, representando maior produtividade ao profissional. As vibrações piezoelétricas produzem baixo índice de calor, permitindo que o operador trabalhe com pouca quantidade de água para evitar o excesso de névoa, e, se necessário, até sem o uso da água, para procedimentos de condensação de amálgama e cimentações. A direcionalidade das vibrações é perfeita, ou seja, elas ocorrem em um único plano longitudinal, permitindo a realização de raspagem sem causar traumas aos dentes.

Total do Fornecedor: R\$ 14.487,0000**21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 BALANÇA	UNIDADE	3	R\$ 808,9333	R\$ 2.426,8000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** P200C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANCA ELETRONICA Estrutura em chapa de aço carbono Capacidade 200 kg; divisões de 100g Plataforma: 380 x 290 mm Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado,divisão de 0,5 cm Altura de 1,30 m Tapete em borracha anti-derrapante Pés reguláveis Função TARA; até 200 kg Display com 6 dígitos Fonte full range 90 a 240 Vac. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P200C, LINHA P150C, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação. ENTREGA 15 dias corridos, a partir da data de envio do empenho. Pagamento 30 (trinta) dias corridos, a contar da certificação de que os bens foram aceitos, mediante a apresentação de Nota Fiscal. GARANTIA 12 (doze) meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

47 BALANÇA	UNIDADE	4	R\$ 1.014,8475	R\$ 4.059,3900
------------	---------	---	-------------------	----------------

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** P200C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança Eletrônica Adulto LCD 200 kg, divisões de 50 gramas Capacidade máxima 200 kg, divisões de 50 g; Régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Plataforma: 340 x 390 mm; Estrutura em chapa de aço carbono; Padrão na cor branca; Tapete em borracha anti-derrapante; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P200C, LINHA P150C, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação. ENTREGA 15 dias corridos, a partir da data de envio do empenho. Pagamento 30 (trinta) dias corridos, a contar da certificação de que os bens foram aceitos, mediante a apresentação de Nota Fiscal. GARANTIA 12 (doze) meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

48 BALANÇA	UNIDADE	3	R\$ 900,0000	R\$ 2.700,0000
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** B520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANCA ELETRÔNICA DIGITAL PRATO AÇO INOX PLATAFORMA 40X50 CM 100 KG Divisão: 20 Gramas; Plataforma: Aço Inox; Indicador: LED; Principais Recursos: Pés emborrachados; Proteção contra sobrecarga. Peso Líquido: 10 kg; Peso Bruto: 12 kg. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: B520, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da

abertura da licitação. ENTREGA 15 dias corridos, a partir da data de envio do empenho. Pagamento 30 (trinta) dias corridos, a contar da certificação de que os bens foram aceitos, mediante a apresentação de Nota Fiscal. GARANTIA 12 (doze) meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saúde/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

49	BALANÇA	UNIDADE	4	R\$	R\$ 5.410,9000
					1.352,7250

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: B520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica digital prato aço inox até 200 kg divisão 20 gramas. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: B520, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação. ENTREGA 15 dias corridos, a partir da data de envio do empenho. Pagamento 30 (trinta) dias corridos, a contar da certificação de que os bens foram aceitos, mediante a apresentação de Nota Fiscal. GARANTIA 12 (doze) meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saúde/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

50	BALANÇA	UNIDADE	6	R\$	R\$ 6.845,0000
					1.140,8333

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P150C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança eletrônica divisões 100g régua antrop. 2,00m divisão 0,5 cm. MARCA: LIDER FABRICANTE LIDER BALANÇAS MODELO: P150C, LINHA P150C, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação. ENTREGA 15 dias corridos, a partir da data de envio do empenho. Pagamento 30 (trinta) dias corridos, a contar da certificação de que os bens foram aceitos, mediante a apresentação de Nota Fiscal. GARANTIA 12 (doze) meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saúde/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 21.442,0900

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 APARADOR GRAMA	UNIDADE	4	R\$ 197,3200	R\$ 789,2800

Marca: Garthen

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: GAM-1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparador de grama c/fio de nylon 1000W 110V diâmetro de corte de 250 mm; Peso s/ embalagem (kg) : 3,2; Dimensões: Largura: 35cm; Altura: 12cm; Profundidade: 12cm; 9000 Rpm; Punho ajustável

40	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 335,0400	R\$ 2.010,2400
----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão: VAC22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDO Aspira pó e líquido. - Alta potência, robustez e versatilidade. - Ideal para limpeza de carpetes, pisos frios e aspiração de resíduos líquidos. Aplicações Ideal para limpeza de carpetes, tapetes, cortinas, estofados, pisos de madeira, cerâmica, entre outros. Características e Benefícios Realiza inúmeras tarefas, tanto para sujidades secas, úmidas, grossas ou finas. Limpa qualquer sujeira que se produza na sua casa e aguenta todas as tarefas.

223	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 550,0000	R\$ 550,0000
	MANUAL DE BAIXA ROTACAO				

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão: EAD 2600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira 7" 2200w

258	FREEZER	UNIDADE	6	R\$	R\$ 9.395,0000
					1.565,8333

Marca: Fricon

Fabricante: Fricon

Modelo / Versão: HCED-216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Horizontal 220 Litros Branco 110V Conservador horizontal com 1 tampa cega, basculantes com puxador, ideal para conservação de produtos congelados. Revestido interna e externamente em chapa pré-pintada na cor branca, o controle da temperatura é realizado através de um termostato, possui refrigeração estática com serpentina de cobre, atinge a temperatura de -16° a -20°C. Equipado com condensador

do tipo \"SKIN-CONDENSER\", excelente dissipador de calor com baixíssimo nível de ruído, o degelo é manual e possui gabinete com rodízios

261 FURADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 249,0000	R\$ 498,0000
---------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: SDH700-B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira com reversão e impacto 650w

299 LIXADEIRA	MANUAL	/	UNIDADE	2	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000
ELÉTRICA / INDUSTRIAL						

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: SSS310

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira 250w

300 LIXADEIRA	MANUAL	/	UNIDADE	2	R\$ 623,8650	R\$ 1.247,7300
ELÉTRICA / INDUSTRIAL						

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão: LAD 1407

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixadeira Angular 1400W SA7000 - 220V Capa plástica Pino rebaixado Acesso às escovas Gatilho largo com trava Punho estriado Garantia Makita: 01 ano Especificações: Potência: 1.400 Watts Rotações por min.: 5.500 rpm Capacidade: Disco 180mm Comprimento total: 453 mm Peso: 3,3 Kg Acessórios que acompanham a máquina: Porca do disco Disco de borracha Disco de lixa abrasiva

359 MESA PLÁSTICA	UNIDADE	80	R\$ 78,7500	R\$ 6.300,0000
-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: GOYANA

Fabricante: GOYANA

Modelo / Versão: 7503

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Plástica injetada em Polipropileno Proteção anti UV (ultravioleta), mesa monobloco empilhável. Suporta até 140 Kg(peso estático). Uso irrestrito (ambiente interno/externo) . Peso 3.800 Kg. Dimensões : altura 70cm, comprimento: 70cm, largura: 70 cm.

411 APARELHO PURIFICADOR DE	UNIDADE	8	R\$ 432,8862	R\$ 3.463,0900
ÁGUA				

Marca: LIBELL

Fabricante: LIBELL

Modelo / Versão: ACQUAFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de agua Com filtro, elétrico, ligado direto ao ponto de agua

412 APARELHO PURIFICADOR DE	UNIDADE	4	R\$ 447,5000	R\$ 1.790,0000
ÁGUA				

Marca: Libell

Fabricante: Libell

Modelo / Versão: Acquaflux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de Água 2 torneiras 110V De instalação fácil, ligado diretamente à rede hidráulica, dispensa o uso de garrações. Possui um filtro interno, com sistema de TRIPLA FITRAGEM, que retém as impurezas da água como barro, ferrugem e sedimentos, eliminando todo e qualquer odor e sabor de cloro. Com o prático sistema Girou Trocou seu refil interno pode ser facilmente substituído, dispensa a contratação de técnico ou profissional especializado. Possui reservatório de água protegido com NANOTECNOLOGIA, que inibe a proliferação de bactérias. O sistema de refrigeração por compressor oferece maior volume de água gelada com baixo consumo de energia elétrica. Água pura servida nas temperaturas gelada e natural. *Segurança e qualidade garantidas pelo Inmetro; Gás R134a: inofensivo à camada de ozônio; *Prático sistema de refil: girou trocou; *Depósito de água com serpentina externa: facilita a higienização e não altera as propriedades da água; *NANOTECNOLOGIA, proteção aplicada internamente no reservatório de água, atuando como um escudo que inibe a proliferação de bactérias; *Termostato de fácil acesso; *Baixo consumo de energia: sistema de refrigeração balanceado; *Refil de tripla filtragem: retém partículas de areia, barro, ferrugem e sedimentos e elimina odor e sabor de cloro; *Floating: bóias de controle do nível de água e de segurança; *Torneiras de grande vazão, totalmente desmontáveis: agilizam o uso e facilitam a higienização e a manutenção.

433 REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	4	R\$ 2.482,4975	R\$ 9.929,9900
----------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BRASTEMP

Fabricante: BRASTEMP

Modelo / Versão: BRM39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR CYCLE DEFROST 335LT 2 PORTAS Porta-latas inclinável: melhor organização para até 6 latas e ainda pode ser posicionado verticalmente e usado como prateleira para outros tipos de alimentos e recipientes. Cesta porta-ovos para 12 unidades: armazena e transporta os ovos com facilidade e segurança. Gavetão transparente de frutas e legumes: amplo espaço proporcionando maior organização e melhor visualização dos alimentos. Refrigerador com Super Freezer -18°C: conserva a qualidade dos congelados por até 1 ano. Puxadores Externos: super-resistentes, facilitam a abertura das portas com maior ergonomia e beleza. Prateleira funda com trava de segurança: acomoda garrafas de até 2,5 litros com trava para evitar tombamento. 1 Prateleira na porta do freezer: garante melhor organização e visualização rápida. Prateleira aramada no freezer: melhor aproveitamento do espaço interno no freezer. Pés niveladores e deslizantes: facilitam a movimentação durante a limpeza e permitem maior estabilidade quando a porta está carregada e aberta. 1 forma de gelo suspensa: melhor organização do gelo. Prateleiras aramadas ajustáveis no refrigerador: oferecem flexibilidade no ajuste da altura das prateleiras conforme a necessidade de cada consumidor.

439 ROÇADEIRA MANUAL	UNIDADE	2	R\$ 784,9900	R\$ 1.569,9800
----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Garthen

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: CG-550

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira mínimo 35 cilindradas 1.6kw potência

443 SELADORA EMBALAGEM	UNIDADE	4	R\$ 834,6025	R\$ 3.338,4100
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Barbi**Fabricante:** Barbi**Modelo / Versão:** TI-400-3 C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora termostática com pedal Máquina seladora de pedal temporizada, que desliga no tempo programado. Com solda lisa níquel cromo 1,5mm, sinaleiro e possui bandeja de apoio regulável; Embalagens de polietileno, polipropileno, bolha, pvc, papel de grau cirúrgico, etc; Tempo de selagem: máximo 10 segundos; 110/220v; Pode ser substituída a níquel cromo, pelo fio de corte; largura da solda 40cm; Dimensões externas (mínimas): 400X225X810 mm; Peso 9Kg

445 SERRA CIRCULAR	UNIDADE	2	R\$ 340,0000	R\$ 680,0000
--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DWT**Fabricante:** DWT**Modelo / Versão:** SMD 1300S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Mármore elétrica Potente motor de 1300 W - gera potência suficiente para cortar azulejos, ladrilhos, granito e outros materiais. Inclinação de 0° a 45° - permite fazer cortes precisos em ângulo 100% rolamentada - Oferece maior durabilidade Trava de gatilho - Permite uso contínuo Ajuste de Profundidade - Para proporcionar um corte preciso e igual Garantia: 03 Anos Especificações Potência: 1300 W Rotação: 13.000 RPM Tensão: 220V Corte em ângulo : SIM Capacidade de corte: 35 mm Peso: 3 kg Acessórios Inclusos: Bolsa Chave de aperto Disco diamantado Kit refrigeração

449 SOPRADOR	UNIDADE	4	R\$ 917,2500	R\$ 3.669,0000
--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Garthen**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** EB-330C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador Capacidade do tanque de combustível: 0.44 L - Cilindrada: 27.2 cm³ - Peso: 4.5 Kg - Potência: 0.8 Kw / 1.1 PS - Velocidade máx do ar: 85 m/s - Volume do Ar: 810 m³/h - Rotação lenta: 2500 RPM - Rotação máxima: 7200 RPM

450 SOPRADOR	UNIDADE	4	R\$ 271,0000	R\$ 1.084,0000
--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Stanley**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STPT600

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador e Aspirador de 600W 110V Características: - Velocidade Variável - Interruptor com trava para uso contínuo - Função de Soprar e Aspirar - 100% Rolamentado - Sopra pela parte da frente, e aspira pela lateral - Possui saco coletor de pó - Leve e prático - Muito utilizado para a secagem de veículos após a lavagem - Ótima potência na função soprar Especificações Técnicas: - Potência: 600 Watts - Velocidade: 6.000 a 16.000 Rpm - Volume de ar: 3,5m³/min - Cabo elétrico: 2 metros - Peso: 1.4 Kg Itens Inclusos: - Bocal - Saco coletor de pó

466 MÁQUINA LAVAR ROUPA	UNIDADE	8	R\$ 452,4900	R\$ 3.619,9200
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Libell**Fabricante:** Libell**Modelo / Versão:** Premium 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanquinho 10kg Semiautomático 110V Sistema de lavagem por turbilhonamento, Peneira para pequenos objetos, Design moderno e robusto, Pegador para transporte, Timer com seis programas, nível inteligente, Dispenser para sabão em pó e amaciante com medidor e seletor, exclusivo Filtro eficiente para fiapos no turbilhonador e Super capacidade lava edredom de casal. Capacidade de água na cuba (nível máximo): 96 Litros

Total do Fornecedor: **R\$ 50.634,6400****22.337.814/0001-59 - ELETRO CURITIBA COMERCIO ON-LINE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
152 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UNIDADE	6	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000,0000

Marca: nikon**Fabricante:** nikon**Modelo / Versão:** NIKON A100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmera digital 16MP c/ Bolsa e SD 8 GB**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.000,0000****22.392.045/0001-91 - VENA VITA CONSULTORIA COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
422 EQUIPAMENTO DE RAO X TIPO INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ 4.495,0000	R\$ 4.495,0000

Marca: PROCION**Fabricante:** PROCION**Modelo / Versão:** ION 70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Raio X ION 70x Móvel Digital * Periapical. * Funcionamento em 127v e 220v (bivolt manual). * Pronto para o sistema Digital. * Base totalmente construída em ferro fundido, garantindo maior estabilidade no deslocamento do aparelho. * Rodas confeccionadas em acrílico de alta resistência, com freio para travamento, garantindo maior funcionalidade. * Modelo: 70 KV. * Pannel de comando com display e sistema de comando digital com controle de tempo centesimal, que permite a seleção do tempo de exposição para uso em película (filme) e sensor digital. * Tempo de exposição: 0.07 a 3 seg. * Intensidade de corrente do Tubo: 8 mA. * Foco: 0.8 x 0.8 mm. * Dimensões do pé: 71 x 71 cm. * Registre Fusíveis: Vidro. * Coluna móvel. * Potência de entrada: 1123 VA +/- 20%. * 2 Anos de garantia. CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: **R\$ 4.495,0000****22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
295 LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	2	R\$ 149,9950	R\$ 299,9900

Marca: Barcodetech**Fabricante:** Barcodetech**Modelo / Versão:** BT900**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor de códigos de barras Tipo: Manual - Feixe de luz: bidirecional - Fonte de luz: Laser 650 mm - Velocidade de leitura: 100 P/S - Interface: USB - Garantia mínima 12 meses**Total do Fornecedor: R\$ 299,9900****23.198.676/0001-37 - SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
364 MICROFONE	CONJUNTO	4	R\$ 446,2125	R\$ 1.784,8500

Marca: KADOSH**Fabricante:** KADOSH**Modelo / Versão:** K-231H**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone dinâmico; Sensibilidade: -75dBm Resposta de frequência: 75Hz-12KHz Faixa de frequência VHF: 174-216MHz Opera na faixa de até 50m entre base e transmissor Circuito ALC (evita microfonia) Tipo de Bateria e durabilidade: 9V, mais de 1,5 horas Indicadores LED: Luz indicadora de bateria fraca Utiliza componentes de baixo consumo. Fonte Bivolt com seletor automático (110 - 240 V)

365 MICROFONE	UNIDADE	8	R\$ 462,4812	R\$ 3.699,8500
---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KADOSH**Fabricante:** KADOSH**Modelo / Versão:** KDSW-312M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kdsw-312 Características E Especificações - Microfone Dinâmico - Função "Mute", Recurso Para Silenciar O Transmissor - Sensibilidade: -75dbm - Resposta De Frequência: 75hz-12khz - Faixa De Frequência Vhf: 174-216mhz - Ótima Relação Sinal/Ruído - Alcance De 50 Metros Entre Receptor E Transmissor - Tipo De Bateria E Durabilidade: 1.5v2, Mais De 3 Horas - Indicadores Led: Luz Indicadora De Bateria Fraca - Fonte Bivolt Com Seletor Automático (110 - 240 V)**Total do Fornecedor: R\$ 5.484,7000****24.832.819/0001-83 - PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151 CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	UNIDADE	4	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: SONY**Fabricante:** SONY**Modelo / Versão:** W830**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmera Digital 16.1 MP c/ 10x Zoom Óptico Cartão 8GB Pret

252 FOGÃO GÁS	UNIDADE	6	R\$ 650,0000	R\$ 3.900,0000
---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo / Versão:** MONACO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão 4 Bocas com Mesa em Inox, Acendimento Automático e Vidro Interno Removível

260 FREEZER	UNIDADE	2	R\$ 5.850,0000	R\$ 11.700,0000
-------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: METALFRIO**Fabricante:** METALFRIO**Modelo / Versão:** Vf56d**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Vertical 572 Litros Frost Free**Total do Fornecedor: R\$ 18.000,0000****25.386.146/0001-48 - ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
163 COLAR CERVICAL	UNIDADE	24	R\$ 26,7500	R\$ 642,0000

Marca: VNO**Fabricante:** VNO**Modelo / Versão:** 4X1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar cervical para resgate regulável 4X1 Possui regulagem de altura com 4 níveis de ajuste (PP/P/M e G) Imobilização cervical, emergências médicas, resgate etc. Confeccionado em material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. - Prazo máximo de entrega para os itens é de 15 dias corridos, a partir da data de envio/recebimento do empenho. - Demais condições, conforme edital.**Total do Fornecedor: R\$ 642,0000****27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	2	R\$ 553,1200	R\$ 1.106,2400

Marca: SCHUSTER**Fabricante:** SCHUSTER**Modelo / Versão:** Emitter A FIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho fotopolimerizador sem fio Clareador e fotopolimerizador à bateria (sem fio). TECNOLOGIA: Wireless (sem fio); Maior praticidade de manuseio; Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2) BATERIA REMOVÍVEL Vantagens: O equipamento sempre estará apto para sua utilização, pois não há necessidade de o fotopolimerizador ficar na base para que a bateria seja carregada Maior vida útil do equipamento Observações: Acompanha duas baterias removíveis O próprio usuário substitui a bateria de forma simples e rápida 3 PROGRAMAÇÕES DE USO Contínuo: Potência máxima ao longo de todo o funcionamento Rampa: Potência gradual crescente nos primeiros 3 seg., permanecendo logo após com sua potência máxima Pulsado: Luz com potência máxima pulsante com intervalos de 1 segundo OUTRAS CARACTERÍSTICAS Display digital Timer (5, 10, 15 e 20 seg),

com bip sonoro no final da operação Comandos de programação na própria caneta Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada Bivolt automático 90/240V Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada autoclavável e com giro de 360º Sistema stand by Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização

259 FREEZER	UNIDADE	4	R\$	R\$ 6.598,4400
			1.649,6100	

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: H220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Horizontal Dupla Ação 1 Porta 219L Branco Consumo (Kw/h): 0.9 Grades removíveis: Sim Prateleiras reguláveis: Sim Rodízios: Sim Controle de temperatura: Sim Congelador: Sim Conteúdo da embalagem: 1 Freezer e Manual Voltagem: 110V ou 220V Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 94x65,3x82,2cm Peso aproximado do produto (Kg): 47kg Garantia do Fornecedor: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 7.704,6800

77.578.524/0001-99 - ALIRIO FERREIRA BARBOSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	8	R\$ 369,9550	R\$ 2.959,6400

Marca: KARINA

Fabricante: KARINA

Modelo / Versão: K10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro de Galão Coluna Fornece água Gelada e Natural; Gabinete com aço inoxidável com tampa e base injetados; Controle automático de temperatura; CFC Free - Gás R 134A; Reservatório em material atóxico; Não enferruja; Alça de transporte para facilitar o manuseio. Garrafão 10 e 20 litros Voltagem 127V ou 220V Frequência 60Hz/50Hz Corrente 127V - 1,1A - 220V 0,7A Capacidade de Armazenamento 2 Litros KARINA K10

167 COLCHÃO	UNIDADE	8	R\$ 786,2512	R\$ 6.290,0100
-------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VITTAFLX

Fabricante: VITTAFLX

Modelo / Versão: Colchão Vittal D45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchão Solteiro Espuma Selada - (88x188x18cm) Colchão Semi Ortopédico, fabricado com espuma de densidade 45e 18cm de altura. Na face superior e inferior, a beleza do colchão fica por conta do matelassê em tecido algodão e poliéster especial com bordado contínuo. Além de super confortável, possui tratamento Actigard no tecido, que garantem maior proteção e durabilidade. Colchão desenvolvido para adaptar-se perfeitamente ao seu peso e altura. Peso Real Suportado (kg) 150 Kg Garantia do Fornecedor 12 meses VITTAFLX Colchão Vittal D45

171 COMPUTADOR	CONJUNTO	20	R\$	R\$ 32.789,0000
			1.639,4500	

Marca: LETTECH

Fabricante: LETTECH

Modelo / Versão: LE - EL BASIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador (Desktop básico) Mouse: USB, 800DPI, 2 botões, Scrool (com fio) Fonte: compatível com o item; Sistema operacional: mínimo Windows 7 PRO (64 Bits) Garantia mínima 12 meses; Teclado USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio) - Interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi - Interfaces de vídeo: integrada; Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória Ram 4 GB, DDR3, 1600 MHz, Disco rígido mínimo 500Gb, Tipo de monitor: 18,5" (1366x768); Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM LETTECH LE - EL BASIC

254 FOGÃO GÁS	UNIDADE	4	R\$	R\$ 6.000,0000
			1.500,0000	

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Modelo / Versão: "E6FD3 "

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Industrial de piso 6 Bocas com Forno Preto produzido em chapa de aço carbono, com queimadores e grelhas em ferro fundido. grades removíveis, botoes fixos, sistema antiderramamento com bandeja removível coletora de resíduos. Capacidade mínima 80 litros, temperatura de 140 a 220 graus. 02 prateleiras fixas com grade removível e deslizante. com injetor de gás horizontal. 04 pés. VENANCIO "E6FD3 "

469 TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	20	R\$ 45,7500	R\$ 915,0000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: TCF 2200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telefone com Fio - Número de monofones: 3 níveis - Memória/Registros: 10 números para discagem rápida; 2 números de discagem por um toque - Agenda, capacidade máxima de contatos: 50 contatos - Chamada em espera - Transferência de chamada - Idiomas do menu: Português - Conteúdo da embalagem: 1 Telefone e manual - Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP): 7,4x12,5x19,6cm Ajuste para Tom ou Pulso. Pode ser instalado na parede ELGIN TCF 2200

497 VENTILADOR	UNIDADE	8	R\$ 127,1462	R\$ 1.017,1700
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOC 40CM BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de Coluna 40 cm 3 Pás 3 Velocidades Fácil de montar e limpar Grade fechada = maior proteção Ajuste de altura Silencioso Baixo consumo de energia Potência: 45W Diâmetro da grade: 400mm Diâmetro da hélice: 385mm RPM: 1300 máxima 3 velocidades, regulável Altura máxima: 1,35m Altura mínima: 1,15m Equipado com fusível térmico de segurança VENTISOL VOC 40CM BRANCO

498 VENTILADOR	UNIDADE	8	R\$ 172,8375	R\$ 1.382,7000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOM TURBO 6 40CM PRETO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de Mesa Turbo Silêncio 40 cm 6 Pás 3 Velocidades Material da Pá / Hélice Plástico DESEMPENHO: Potência do Motor 80,0 Watts Recursos Inclinação Ajustável Silencioso Oscilação

Horizontal ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tensão / Voltagem 127 V/220 V Economia de Energia / Faixa Selo Procel Selo Procel A (Mais Eficiente) Peso Líquido 2,44 Quilogramas Consumo 6,4 kWh VENTISOL VOM TURBO 6 40CM PRETO
500 VENTILADOR TETO UNIDADE 12 R\$ 109,0658 R\$ 1.308,7900

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: COMERCIAL BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de Teto Classico 107 cm 3 Pás Branco Velocidade (rpm) 127V: 372,3 rpm Material Aço com pintura eletrostática Potência (W) 130W Consumo de Energia (kW/h) 2,36 kW/h (127V) Frequência 60 Hz VENTISOL COMERCIAL BRANCO

Total do Fornecedor: R\$ 52.662,3100

79.984.357/0001-01 - ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
228 ESTANTE METÁLICA	UNIDADE	8	R\$ 1.286,2500	R\$ 10.290,0000

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante em Aço Inoxidável 4 Prateleiras Gradeadas 1,2m (120x50x155cm) Suporta até 480 kg de carga, sendo 120 kg em cada prateleira. 100% Aço Inoxidável Desmontável * Quatro prateleiras reforçadas Pés ajustáveis, garantindo estabilidade e segurança

Total do Fornecedor: R\$ 10.290,0000

81.340.960/0001-00 - CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	12	R\$ 605,4166	R\$ 7.265,0000

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: ARMC090B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço alto c/ 3 prateleiras reguláveis Armário em aço Confeccionado em chapa nº. 0,60 mm (24) Portas com dobradiças Três prateleiras reguláveis e removíveis Fechadura cromada Puxador em alumínio Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas Sapatas reguláveis para a base. Cor preto. Dimensões 1.700 mm alt. x 900 mm larg. x 475 mm prof.

29 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	20	R\$ 498,5000	R\$ 9.970,0000
----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: ARMC070

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço c/4 prateleiras reguláveis Armário em aço Confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24) Portas com dobradiças Quatro prateleiras reguláveis Fechadura conjugada à maçaneta Capacidade 40 kg/prat. uniformemente distribuídas Sapatas reguláveis para a base. Cor cinza.

31 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	4	R\$ 695,0000	R\$ 2.780,0000
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: VC2PE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de Aço Porta de Vidro com 3 Prateleira - Chapa 24 Armário Fechadura com 3 Prateleiras, chapa 24. O armário em aço esta em regularidade com as normas NR 24 e NR 18 do Ministério do Trabalho. Além do mais este armário em aço conta com um excelente acabamento. dobras duplas nas portas de vidro. tratamento para pintura por meio de fosfatização e pintura eletrostática a pó com secagem em estufa a 200 graus. com fechaduras. pés em polipropileno de alto impacto. Medida: Alt 1,60 X Larg 0,90 X Prof 0,35

227 ESTANTE METÁLICA	UNIDADE	12	R\$ 143,0000	R\$ 1.716,0000
----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: EDC030

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE EM AÇO C/06 PRAT. (1,98 X 0,92 X 0,30) REFORÇADA

229 ESTANTE METÁLICA	UNIDADE	16	R\$ 150,0000	R\$ 2.400,0000
----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CELI

Fabricante: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA

Modelo / Versão: EDC030

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante metálica MATERIAL AÇO, ALTURA 1,98, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,30, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-FERRUGINOSO FOSFATIZANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO EM X PARA LATERAIS E FUNDO

Total do Fornecedor: R\$ 24.131,0000

85.354.306/0003-60 - DUCA MOVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 ARMÁRIO ESCRITÓRIO	UNIDADE	16	R\$ 318,1750	R\$ 5.090,8000

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: tr25502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário 2 portas Armário em madeira aglomerada 18 mm espessura

24 ARMÁRIO	UNIDADE	4	R\$ 220,0000	R\$ 880,0000
------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: sl15502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMARIO BAIXO 2 PORTAS O armário é produzido em tamanho compacto com fibra de MDP de qualidade e revestimento melamínico, oferecendo durabilidade e resistência. Possui 2 portas com fechadura e puxadores externos, 1 prateleira móvel interna e uma chapa dura que confere maior firmeza Cor Cinza Garantia 12 meses Material Armário em fibra de madeira MDP com revestimento melamínico (BP) 15mm, fundo eucapla 3mm, bordas de PVC. Descrição do Tamanho 75x80x42 cm

25 ARMÁRIO	UNIDADE	4	R\$ 330,0000	R\$ 1.320,0000
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: sl15502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Baixo com 2 Portas e 1 Prateleira - Estrutura em MDP 15 mm - Revestimento sofisticado - Prateleira interna para melhor divisão - Puxadores mais resistentes - Dispõe de pés com maior durabilidade - Design funcional - Altura 75cm; Largura 54 cm; Profundidade 30 cm

28 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	4	R\$ 333,2475	R\$ 1.332,9900
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: arm baixo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço baixo c/2 prateleiras reguláveis Armário em aço Confeccionado em chapa nº. 0,60 mm (24) Portas com dobradiças Duas prateleiras reguláveis e removíveis Fechadura cromada Puxador em alumínio Capacidade 50 kg/prat. uniformemente distribuídas Sapatas reguláveis para a base.

32 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	4	R\$ 1.206,2475	R\$ 4.824,9900
----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: pandin

Fabricante: pandin

Modelo / Versão: armario

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMARIO DIARIO DE CLASSE DE AÇO COM PORTA - Chapa 26.....0,45mm - Puxador estampado na própria porta - 4 prateleiras fixas - 10 vãos individuais em cada prateleira - Fechadura cilíndrica tipo Yale com 2 chaves - 50 pastas AZ - Capacidade.....60kg - 2 portas - Pintura eletrostática a pó - C/Cristal e - Pintura esmalte sintético - outras cores Dimensões.....alt.....larg.....prof Externas.....1980mm.....1100mm.....320mm Vãos úteis.....365mm.....95mm.....295mm

37 ARMÁRIO Estante	UNIDADE	8	R\$ 1.229,9987	R\$ 9.839,9900
--------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: 50 lg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Registrador com 50 escaninhos s/ portas. 198x120x32 com divisões de 35x10cm, em aço

54 BALCÃO	UNIDADE	4	R\$ 389,1925	R\$ 1.556,7700
-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: sea

Fabricante: sea

Modelo / Versão: 120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALCÃO DE PIA 2 PORTAS E 3 GAVETAS Altura: 830 mm Largura: 1200 mm Profundidade: 510 mm Estrutura em MDF e MDP; Revestimento em pintura U.V. em alto brilho; Montagem com parafusos philips; Estrutura reforçada; Prático e Moderno; Material de alta qualidade.

77 BERÇO	UNIDADE	20	R\$ 555,4995	R\$ 11.109,9900
----------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: multimoveis

Fabricante: multimoveis

Modelo / Versão: berço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Berço com Rodízios - Regulagem de Altura 2 Posições Cor: Branco Indicado para: crianças de até 15 kg. Estrutura: MDF MDP Pinus Barras: MDF Acabamento: UV Super Brilho e madeira plastificada. Aprovado pelo INMETRO Altura: Ajuste de altura Opções de posição: 2 Grades: Material Pínus e MDF. Suportes para mosquitoire Rodízios: Plástico e metal, 2 com trava e 2 sem trava. Sistema de montagem: Parafusos e buchas metálicas. Peso aproximado: 30 kg. Produto montado - Com mosquitoire - 133,5 x 139,6 x 68,2 cm (L x A x P); - Sem mosquitoire - 133,5 x 99 x 68,2 cm (L x A x P). Dimensões da embalagem Estrado: MDF

177 MÓVEL MULTIUSO	CONJUNTO	4	R\$ 599,9975	R\$ 2.399,9900
--------------------	----------	---	--------------	----------------

Marca: unimovel

Fabricante: unimovel

Modelo / Versão: m6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS A mesa e as cadeiras são confeccionadas com estrutura de tubo em aço e revestimento em pintura epóxi, materiais que garantem maior qualidade e durabilidade ao produto. Dimensões do produto Altura: 75cm Largura: 77cm Profundidade: 150cm Peso: 92,770kg Tampo Granito Ocre

264 GAVETEIRO MÓVEL	UNIDADE	4	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,0000
---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: tr04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaveteiro Volante 4 Gavetas com Chaves Altura: 65; Largura: 49,5 cm; Profundidade: 49,5 cm; Gaveta com Chave: sim; Material da Gaveta: MDP; Material do Puxador da Gaveta: Plástico; Peso Máximo por Gaveta: 15 kg; Possui rodas: sim. Suporta até (kg): 80 kg; Tipo de Corrediça da Gaveta: Metálica Simples; Tipo de Puxador da Gaveta: Externo

302 CADEIRA SOBRE LONGARINA	UNIDADE	16	R\$ 387,4993	R\$ 6.199,9900
-----------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: duca

Fabricante: giros

Modelo / Versão: lg03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina 03 lugares sem braços - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Tecido ou Courvin. - Espuma: Injetada de 70mm. - Cor: Tecido: Azul, Cinza,

Marrom, Preto, Verde e Vermelho. Courvin:Amarelo, Azul, Branco, Cinza, Laranja, Marrom, Preto, Verde e Vermelho. - Anatômicos: Sim. - União: Lâmina de Aço c/ Capa de Polipropileno. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Retangular, 30x50mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Reguladores de nível: Possui. - Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado. - Capas de Proteção: Possui. - Dimensões: - Assento: 460 x 480mm. - Encosto: 460 x 480mm. - Altura até o Assento: 460mm. - Altura até o Encosto: 1000mm. - Largura Total: 1850mm. - Braços nas Extremidades da Longarina - Material: Polipropileno Injetado. - Modelo: Fixo, Tipo Corsa. - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

347 MESA	UNIDADE	6	R\$ 1.124,9933	R\$ 6.749,9600
----------	---------	---	----------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: tr25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião retangular 2,40 M Material: MDP / MDF; Revestimento: Laminado Melâmico BP; Tampo: 58mm; Acabamento de borda: Fita de borda 2 mm; Painel: 18 mm; Pés: 58 mm; Acabamento de borda:Fita de borda 0,45 mm; DIMENSÕES: Altura: 0,75m; Largura: 1,20m; Profundidade: 2,40m. Disponível nas cores Ameixa/Fresno Branco ou

348 MESA MADEIRA	UNIDADE	12	R\$ 599,2591	R\$ 7.191,1100
------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: tr251414

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa em L - Produzida em MDP; - Acabamento em BP; - Disponível com saia em Madeira; DIMENSÕES: Altura: 75 cm; Largura: 140 x 140 cm; Profundidade: 60 cm; Cores disponíveis para escolha do município: Tabaco, preto, Nogueira, Terrarum, Imbuia, Gengibre, Branco, Azul, Cinza; Pés: Preto, Alumínio, Cinza.

363 MESA MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 520,0000	R\$ 2.080,0000
------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: unimovel

Fabricante: unimovel

Modelo / Versão: mesa dobravel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Suspensa De Parede Dobrável Preto 90x50 Mesa De Parede Dobrável Alto Brilho Na Cor Preto Produto Em Estutura 100 Mdf 15mm E Exelente Acabamento. Produzido Em 100 Mdf De 15 Mm Com Pintura Alto Brilho. Acabamento Em Pu De Alta Qualidade E Resistência. Acompanha Suportes Dobráveis Com Capacidade De Até 40 Kg. Incluindo Todos Os Acessórios Para Fixação Como Buchas E Parafusos. Altura Recomenda Para Instalação 70cm.

403 POLTRONA ESCRITÓRIO	UNIDADE	12	R\$ 668,0000	R\$ 8.016,0000
-------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: duca

Fabricante: giros

Modelo / Versão: 01f

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Fixa Presidente Cadeira de aproximação estilo diretor: assento multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP (alta performance) com espessura média de 45mm e densidade 33 a 37 kg/m³, revestimento em couro ecológico PU. Encosto em compensado multilaminado de no mínimo 15mm de espessura média (concha única), espuma expandida/laminada AP com espessura média de 40mm e densidade 33 a 37 kg/m³, revestimento em couro ecológico PU. Apóia-braços em polipropileno copolímero injetado. Estrutura de sustentação em tubo de aço industrial redondo de no mínimo 25,40mm de diâmetro e parede de no mínimo 2,25mm, ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco. Largura mínima 555mm, profundidade mínima 680mm, altura mínima 910mm, altura mínima do encosto 400mm, largura mínima do encosto 480mm, profundidade mínima do assento 400mm e largura mínima do assento 500mm. Em conformidade com a NR 17.

453 MÓVEL MULTIUSO	UNIDADE	16	R\$ 65,0000	R\$ 1.040,0000
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: lunasa

Fabricante: lunasa

Modelo / Versão: sp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para CPU Suporte para CPU confeccionado em MDF de 18mm espessura, com revestimento melamínico. Fixação das partes através de sistema rotofix. Com prateleira regulável. Dotado de 04 rodízios de duplo giro em nylon fixados na base através de parafusos cabeça chata 04x16 mm. Dimensões aproximadas: Largura: 250mm; profundidade: 504mm e Altura: 430mm

454 SUPORTE MONITOR VÍDEO	UNIDADE	30	R\$ 92,9806	R\$ 2.789,4200
---------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: souza

Fabricante: souza

Modelo / Versão: 3gv

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Para Monitor 3 Gavetas Preto feito em MDF

Total do Fornecedor: R\$ 74.022,0000

93.920.361/0001-37 - LUIS CESAR REIS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	12	R\$ 549,8241	R\$ 6.597,8900

Marca: reiflex

Fabricante: reiflex

Modelo / Versão: rxarç6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de Aço 1,90 x 1,20 x, 0,50 Cinza Com Pé Quantidade de bandeja: 04; Peso suportado por bandeja: 40kg; Sistema de fechamento: fechadura com 02 chaves; *POSSUI 3 BANDEJAS COM POSIÇÃO REGULÁVEL; tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas. Com pintura eletrostática epóxi lisa de alta qualidade e durabilidade

53 BALCÃO	UNIDADE	8	R\$ 244,8562	R\$ 1.958,8500
-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: reiflex

Fabricante: reiflex

Modelo / Versão: rxba6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balcão 2 portas Madeira aglomerada 18mm

116 CADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 69,9000	R\$ 1.398,0000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: reiflex**Fabricante:** reiflex**Modelo / Versão:** rxiso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Polipropileno Empilhável - Assento e Encosto: - Material: Polipropileno Injetado. - Cor: Preto ou Azul. - Anatômicos: sim. - Orifícios para Ventilação: sim. - Estrutura: - Material: Tubo de Aço Oblongo, 16x30mm. - Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. - Pintura: Epóxi-pó. - Cor: Preto. - Empilhável: sim, até 10 unidades. Ponteiras: Internas em Polipropileno Injetado. - Dimensões: - Assento: 445 x 410mm. - Encosto: 450 x 280mm. - Altura até o Assento: 445mm- Altura até o Encosto: 785mm - Largura: 525mm - Profundidade: 550mm - Mais Informações: - Garantia: 1 ano.

125 CADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 57,4725	R\$ 2.298,9000
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: reiflex**Fabricante:** reiflex**Modelo / Versão:** rxe3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Fixa Poltrona espaldar médio com estrutura preta; Encosto/Assento em polipropileno injetado; Estrutura fixa, empilhável, tubo redondo 7/8 espessura 1,20 e tubo oblongo 16/30 espessura 1,50; Pintura eletrostática, nas cores preta, cinza ou prata; Acabamento dos pés com sapatas externas em polipropileno; Base fixa

126 CADEIRA	UNIDADE	24	R\$ 70,5604	R\$ 1.693,4500
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: reiflex**Fabricante:** reiflex**Modelo / Versão:** rxcadp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa Palito preta Especificações: Cadeira fixa palito, Feito em aço carbono, Estrutura fixa mod. 4 pés em tubo de aço 3/4". Capacidade Suporta até 120 Kg Dimensões A x L x P: 70,7x40x40cm Garantia 90 dias

134 CADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 59,9460	R\$ 1.798,3800
-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: reiflex**Fabricante:** reiflex**Modelo / Versão:** rxca6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Infantil Empilhável Estofada - Assento e Encosto: - Material: Compensado Multilaminado Revestido em Courvin

Total do Fornecedor: R\$ 15.745,4700

94.827.557/0001-44 - J L FREESE

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
255 FORNO ELÉTRICO	UNIDADE	4	R\$ 580,0000	R\$ 2.320,0000

Marca: VENAX**Fabricante:** VENAX**Modelo / Versão:** VENAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Elétrico 46L Multifunção com 1500w de Potência Termostato regulável, timer, - Design moderno e bonito - Botão seletor de temperatura de 90°C a 230°C - Botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior e superior + inferior - Botão Timer de 90 minutos com sinal sonoro - Botão Timer possui opção para manter ligado - Luz indicadora de funcionamento - Acompanha grelha deslizante - Porta em vidro temperado - Função Dourar - Com 2 resistências, uma superior e uma inferior para distribuir melhor o calor - Composição: Metal - Com selo de segurança do Inmetro - Disponível em 110V. Preto/prata, 1500W, manual de instruções em português.

Total do Fornecedor: R\$ 2.320,0000

Valor Global da Ata: R\$ 1.257.940,0918



Voltar